

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Academia „Ștefan cel Mare” a MAI
2009, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Gh. Asachi 21

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei subsemnatei **Director Munteanu Mihai**, reprezentanți ai ofertantului « **MAGDA** » **S.R.L.** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm „**Lucrări de reparație la sediul CIPAL conform necesităților Academiei „Ștefan cel Mare” a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**” Cod CPV 45200000-9, pentru suma de **3 195 626,77** (trei milioane o sută nouăzeci și cinci mii șase sute douăzeci și șase) lei, 77 bani la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **639 125,35** (șase sute treizeci și nouă mii o sută douăzeci și cinci) lei, 35 bani. Valoarea totală inclusiv TVA constituie **3 834 752,12** (trei milioane opt sute treizeci și patru mii șapte sute cincizeci și două) lei, 12 bani.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexat **56 (cincizeci și șase)** zile calendaristice.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 (șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **11 decembrie an 2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de baza :

Nu depunem oferta alternativa.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **12 octombrie 2020**

Munteanu Mihail, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “**Magda**” SRL

ANEXA LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor. 0 (% din preț total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub forma: Scrisoare de garanție bancară
 în cuantum de: (10% din preț total ofertat)
 ce constituie: 383 475,21 lei
3. Perioada de garanție a lucrărilor 7 ani
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii ordinului de începere a lucrărilor până la data începerii execuției) 3 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea ordinului de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Formular nr.8

Deviz pe obiect

Nr crt.	Denumire lucrări și cheltuieli	Valoare de deviz, mii lei					Indici valori unitare
		Lucrări de construcții	Lucrări de montaj	Utilaj, mobilier, inventar	Alte cheltuieli	Total	
1	3	4	5	6	7	8	9
1	Lucrari de reparatie WC (6 buc.)	658 897,05	17 709,15	2 324,64		678 930,84	
2	Lucrari generale de constructie	1 559 754,53	102 318,94			1 662 073,47	
3	Lucrari de reparatie a intrarilor A, B, C comasate	780 420,12	22 295,83	51 850,00	56,51	854 622,46	
	Total	2 999 071,70	142 323,92	54 174,64	56,51	3 195 626,77	
	TVA-20%	599 814,34	28 464,78	10 834,93	11,30	639 125,35	
	Total	3 598 886,04	170 788,70	65 009,57	67,81	3 834 752,12	

**Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform
necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie WC (6 buc.)

Valoarea de deviz 814 717,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	20,88	24,22 24,22	505,66 505,66
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	230,00	92,47 92,26	21 268,90 21 218,88
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	7,20	229,21 201,81	1 650,31 1 453,03
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	230,00	16,79 15,57	3 862,44 3 580,69
5	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc	18,00	106,67 106,67	1 920,08 1 920,08
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	12,00	54,78 54,78	657,32 657,32
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	24,00	12,69 12,69	304,44 304,44
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc	6,00	3,46 3,46	20,76 20,76
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc	12,00	3,46 3,46	41,52 41,52
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de	m	42,00	45,55 45,55	1 913,16 1 913,16

1	2	3	4	5	6	7
		100 mm				
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	18,00	36,90 36,90	664,24 664,24
12	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (d=20 mm)	m	20,00	17,30 17,30	345,96 345,96
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (scuregere acoperis)	m	22,50	8,17 8,07	183,88 181,63
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	68,00	46,60 44,97	3 168,79 3 058,29
		<i>Total</i>	Lei			36 507,46
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				36 507,46 35 865,65
		1.2. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	68,00	261,25 126,85	17 765,14 8 625,94
		<i>Total</i>	Lei			17 765,14
		Total Tavane Inclusiv salariu				17 765,14 8 625,94
		1.3. Pereti				
16	RpCJ34A	Reparatii prin spalarea manuala a tencuielilor	m2	230,00	26,57 25,95	6 110,12 5 967,81
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	269,00	119,67 98,02	32 191,63 26 367,92
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2	269,00	107,11 83,03	28 812,16 22 335,18

1	2	3	4	5	6	7
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	269,00	16,81 8,07	4 521,53 2 171,48
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2	269,00	390,07 167,21	104 928,28 44 980,57
21	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit - 119ml - откoc)	m2	41,65	599,51 276,77	24 969,42 11 527,39
22	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m	119,00	35,60 29,98	4 236,57 3 568,00
23	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Corub - 12 buc.)	m2	16,56	275,87 152,57	4 568,40 2 526,53
		<i>Total</i>	Lei			210 338,11
		Total Pereti Inclusiv salariu				210 338,11 119 444,87
		1.4. Pardosele				
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	68,00	76,11 4,61	5 175,53 313,67
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (treapta la cease ghenuia)	m3	9,00	1 511,21 305,60	13 600,91 2 750,38
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	18,20	177,82 98,02	3 236,36 1 784,00

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
27	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp 7 cm	m2	68,00	132,99 60,54	9 043,52 4 116,92
28	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (k-3)	m2	-68,00	38,96 17,30	-2 648,99 -1 176,26
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,00	71,23 40,36	4 843,44 2 744,62
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k-2)	m2	-68,00	24,02 13,84	-1 633,59 -941,01
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (200x600)	m2	68,00	357,29 167,21	24 295,65 11 370,55
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150 mm contratreapta	m2	2,85	831,39 222,28	2 369,47 633,50
33	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	19,00	46,89 14,99	890,87 284,84
		<i>Total</i>	Lei			59 173,18
		Total Pardosele Inclusiv salariu				59 173,18 21 881,21
		1.5. Timplarie				
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si	m2	34,27	1 182,45 63,43	40 522,53 2 173,61

1	2	3	4	5	6	7
		foi de usi (H-1.8 L-19 cu foi de usi 0.7 m - 19 buc)				
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	24,96	$\frac{1\ 161,76}{46,13}$	$\frac{28\ 997,63}{1\ 151,35}$
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	13,23	$\frac{1\ 339,23}{46,70}$	$\frac{17\ 718,01}{617,90}$
		<i>Total</i>	Lei			87 238,16
		Total Timplarie Inclusiv salariu				87 238,16 3 942,87
		1.6. Apeduct				
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm (teava) PPR	m	150,00	$\frac{71,72}{43,24}$	$\frac{10\ 757,73}{6\ 486,75}$
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul interior D=20 mm	m	150,00	$\frac{37,44}{20,18}$	$\frac{5\ 616,26}{3\ 027,15}$
39	RpSA33B	Racord pvc prin sudare d=20 mm (urechi pu fixare in perete)	buc	37,00	$\frac{38,31}{36,33}$	$\frac{1\ 417,31}{1\ 344,05}$
40	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	37,00	$\frac{98,73}{36,33}$	$\frac{3\ 652,85}{1\ 344,05}$
41	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet metallic la d=20 mm)	buc	6,00	$\frac{95,78}{12,69}$	$\frac{574,68}{76,11}$
42	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc	2,00	$\frac{98,73}{36,33}$	$\frac{197,45}{72,65}$
43	RpSA33B	Racord trecere metaloplas /pvc d=20 mm	buc	4,00	$\frac{52,06}{36,33}$	$\frac{208,22}{145,30}$
44	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind	buc	13,00	$\frac{771,21}{144,15}$	$\frac{10\ 025,73}{1\ 873,95}$

1	2	3	4	5	6	7
		teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	13,00	715,32 115,32	9 299,16 1 499,16
		<i>Total</i>	Lei			41 749,41
		Total Apeduct Inclusiv salariu				41 749,41 15 869,19
		1.7. Canalizare				
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	42,00	71,40 21,91	2 998,73 920,25
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/90gr)	buc	8,00	36,26 19,60	290,06 156,84
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/45gr)	buc	8,00	35,42 19,60	283,34 156,84
49	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu 110x110x110)	buc	36,00	52,71 21,91	1 897,41 788,79
50	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere d110x50)	buc	7,00	30,42 19,60	212,92 137,23
51	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie d110)	buc	6,00	45,42 19,60	272,50 117,63
52	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata	m	18,00	36,54 17,30	657,69 311,36

1	2	3	4	5	6	7
		aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm				
53	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot canalizare 50mm 90gr)	buc	20,00	23,15 17,30	462,96 345,96
54	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu canalizare 50)	buc	20,00	27,32 17,30	546,36 345,96
55	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (sifon pentru wc) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	19,00	93,96 26,52	1 785,26 503,95
56	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat	buc	17,00	1 903,07 279,65	32 352,25 4 754,07
57	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 268,02 147,03	2 536,03 294,07
58	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm pentru exterior	m	22,50	79,12 21,91	1 780,27 492,99
59	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/90gr pentru exterior)	buc	6,00	44,59 19,60	267,52 117,63
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa d110)	buc	6,00	38,76 19,60	232,54 117,63
		<i>Total</i>	Lei			46 575,84
		Total Canalizare				46 575,84

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				9 561,18
		1.8. Altele				
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) coborirea gunoiului	t	57,20	72,08 72,08	4 122,69 4 122,69
62	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-3 (et.2)	t	28,10	86,49 86,49	2 430,37 2 430,37
63	TsH92B	Incarcarea in auto	t	56,20	64,00 64,00	3 596,95 3 596,95
64	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	56,20	31,80 0,00	1 787,16 0,00
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) Transportul si ridicarea materialelor	t	120,73	72,08 72,08	8 701,61 8 701,61
66	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-3 (et.2)	t	60,36	86,49 86,49	5 220,54 5 220,54
67	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forezacarota diamantata cu diametrul de: 190 mm D200 k-1,05	buc	24,00	195,27 65,39	4 686,43 1 569,27
68	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forezacarota diamantata cu diametrul de: 190 mm k-3*0,9*1,05=2,84	buc	24,00	528,15 176,85	12 675,68 4 244,51
69	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-	buc	20,00	137,58 46,70	2 751,64 934,09

1	2	3	4	5	6	7
		carota diamantata cu diametrul de: 150 mm				
70	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm k-3*0,9*=2,7	buc	20,00	371,47 126,10	7 429,42 2 522,05
71	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	13,00	1 036,86 43,24	13 479,24 562,18
72	RpSE27A	Montarea distribuitor sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	13,00	270,15 20,18	3 511,98 262,35
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila ventilare 200x200	buc	6,00	197,78 28,83	1 186,68 172,98
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila ventilare 300x300	buc	6,00	249,78 28,83	1 498,68 172,98
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie aplicativ - Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc	6,00	289,78 28,83	1 738,68 172,98
		<i>Total</i>	Lei			74 817,75
		Total Altele Inclusiv salariu				74 817,75 34 685,56
		<i>Total</i>	Lei			574 165,04
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			56 222,20
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			6 043,79
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			12 728,62
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,5 %			9 737,39
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				658 897,05 249 876,45
		2. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	90,00	43,62 38,63	3 925,86 3 476,90
77	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	0,75	458,76 453,21	344,07 339,91
78		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	40,00	10,84 0,00	433,60 0,00
79		Cablu VVGng 2x1,0 mm2	m	55,00	5,75 0,00	316,25 0,00
80	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	6,00	92,26 92,26	553,54 553,54
81		Cutiii de distributie	buc	6,00	13,60 0,00	81,60 0,00
82	RpEA06A	Montarea dozelor pentru prize. intrerupatoare	buc	16,00	16,95 9,23	271,21 147,61
83	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	16,00	105,86 92,26	1 693,70 1 476,10
84	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	6,00	68,03 17,30	408,16 103,79
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	11,00	66,82 17,87	735,03 196,62
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate -Corp de ilumint "led" 250x250	buc	12,00	531,26 16,14	6 375,08 193,74
87	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Uscator de mini din inox	buc	1,00	21,10 20,18	21,10 20,18
		<i>Total</i>	Lei			15 159,20
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			1 464,38
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			173,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			650,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,5 %			261,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 709,15 6 508,37
		3. Utilaj				
88		Uscator de mini din inox	buc	1,00	2 320,00 0,00	2 320,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 320,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			4,64
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 324,64

		Total	Lei	678 930,84
		TVA	20 %	135 786,17
		Total deviz: Inclusiv salariu		814 717,01 256 384,83

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timpliar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			92,47 92,26
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			229,21 201,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	57,66	175,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	22,50	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	75,00	24,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	2,50	0,80
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
5	RpSC07A	Demontarea unui vas de closet turcesc din fonta, complet echipat	buc			106,67
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
6	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,78
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
8	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare)	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
9	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (prize)	buc			3,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
10	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			45,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	57,66	45,55
11	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			36,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	57,66	36,90
12	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1" (d=20 mm)	m			17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
13	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (scruregere acoperis)	m			8,17
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
		1.2. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			261,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Pereti				
16	RpCJ34A	Reparatii prin spalarea manuala a tencuielilor	m2			26,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,50	0,62
17	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16

1	2	3	4	5	6	7
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
18	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2			107,11 83,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	66,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	16,14
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,72	12,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
20	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2			390,07 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	26701122020-1	Placi din ceramica granit 300x600 mm	m2	1,0200	175,00	180,28
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,50	15,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	55,00	23,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
21	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit - 119ml - отрок)	m2			599,51 276,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	26701122030-2	Placi Keramogranit	m2	1,0800	270,00	297,43
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	11,00	12,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,76
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	3,50	11,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,37
22	CK18B	Montarea coltarilor din mase plastice	m			35,60 29,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	57,66	29,98
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	10,00	0,02
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	1,60	0,14
	25211067183-1	Coltar din mase plastice	m	1,0500	4,25	4,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	11,60	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	20,00	0,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	25,00	0,15
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	12,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	45,00	0,09
	2320166200729	Parchetiu	l	0,0020	20,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	11,00	0,07
23	CF60M	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, cu contur curbiliniu (sectiunea variabila pentru stilpi si pilastri), cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie (Corub - 12 buc.)	m2			275,87 152,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6460	57,66	152,57
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1800	23,62	51,75
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9560	10,70	10,28
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2900	16,40	37,74
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	16,8400	0,35	5,92
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,4400	2,05	5,03
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5760	2,50	3,96
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5080	4,05	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	16,17	1,48
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,7200	0,75	1,30
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7,6000	0,25	1,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	10,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0639	28,00	1,79
		1.4. Pardosele				
24	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			76,11 4,61
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	10,84	16,26
	26821326016-1	Hidroizol	m2	1,1000	47,10	51,81
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	10,00	3,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	10,00	0,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,01	0,01
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	36,00	0,40
25	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (treapta la cease ghenuia)	m3			1 511,21 305,60
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 050,00	1 108,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	22,50	3,48
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
26	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
27	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp 7 cm	m2			132,99 60,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,15
28	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (k-3)	m2			38,96 17,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	11,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	4,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	22,50	0,22
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,23
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k-2)	m2			24,02 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
31	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (200x600)	m2			357,29 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	26611128007-2	Placi sau pisoturi de gresie 200x600 mm	m2	1,0300	150,00	154,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	55,00	16,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
32	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150 mm contratreapta	m2			831,39 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-3	Placi de gresie ceramic (150 mm contratreapta)	m2	1,0200	550,00	561,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	22,50	3,38
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	38,00	0,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
33	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			46,89 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	27431235490-2	Coltar din metal	m	1,0500	28,13	29,54
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		1.5. Timplarie				
34	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi (H-1.8 L-19 cu foi de usi 0.7 m - 19 buc)	m2			1 182,45 63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,35	1,05
	2416566101572	Spuma de poliuret	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0730	11,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
35	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la	m2			1 161,76

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii				46,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	72,00	11,52
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	11,00	0,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,50	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
36	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 339,23 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.6. Apeduct				
37	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm (teava) PPR	m			71,72 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,24
	25212167170-1	Teava din PPR d=20 mm	m	1,0200	20,84	21,26
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	2,10	1,47
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	2,50	1,12
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	3,34	0,33
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	1,67	1,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	20,00	0,04
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	46,00	1,93
38	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul interior D=20 mm	m			37,44 20,18
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	57,66	20,18
	3320517352-1	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	1,0300	15,96	17,26
39	RpSA33B	Racord pvc prin sudare d=20 mm (urechi pu fixare in perete)	buc			38,31 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25231567122-1	Urechi pu fixare in perete d=20 mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	10,00	0,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
40	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc			98,73 36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25231567122-2	Robinet PPR d=20 mm	buc	1,0000	61,67	61,67
	2881116001496	Hirtie slef.usc.eu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0070	10,00	0,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
41	RpSD18B	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4" - 1" (Robinet metallic la d=20 mm)	buc			95,78 12,69
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	57,66	12,69
	29131242021-1	Robinet metal d=20 mm	buc	1,0000	74,00	74,44
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	8,60	8,65
42	RpSA33B	Robinet PPR, cu diametrul de 20 mm	buc			98,73 36,33

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25231567122-2	Robinet PPR d=20 mm	buc	1,0000	61,67	61,67
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	10,00	0,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
43	RpSA33B	Racord trecere metaloplas /pvc d=20 mm	buc			52,06
						36,33
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	57,66	36,33
	25231567122-3	Racord trecere metaloplas PVC d=20 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	0,2000	2,50	0,50
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0070	10,00	0,07
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0060	10,00	0,06
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
44	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			771,21
						144,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	57,66	144,15
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	450,00	463,50
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,95
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,6000	32,16	19,87
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	14,75	30,39
45	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			715,32
						115,32
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
		1.7. Canalizare				
46	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,40
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	1,0300	47,50	48,92
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,50	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
47	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/90gr)	buc			36,26
						19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	25231567210-1	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 90*	buc	1,0000	15,84	15,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
48	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/45gr)	buc			35,42
						19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	25231567210-2	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 45*	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
49	RpSB15E	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Teu 110x110x110)	buc			52,71
						21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	25231567210-3	Teu din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	29,17	29,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	12,50	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
50	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere d110x50)	buc			30,42
						19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	25231567210-4	Trecere din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	10,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		d=110x50 mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
51	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Revizie d110)	buc			45,42 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	25231567210-5	Revizie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
52	RpSB13C	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			36,54 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	1,0300	18,34	18,89
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	12,50	0,05
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	25,00	0,30
53	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Cot canalizare 50mm 90gr)	buc			23,15 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25231567210-6	Cot din material plastic pentru canalizare d=50 mm 90*	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,50	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	25,00	0,60
54	RpSB15C	Montarea piesei de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Teu canalizare 50)	buc			27,32 17,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	57,66	17,30
	25231567210-7	Teu din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	1,0000	9,17	9,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	12,50	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	25,00	0,60
55	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (sifon pentru wc) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			93,96 26,52
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	57,66	26,52
	25231567210-8	Sifon pentru wc	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,1050	12,50	1,31
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0450	25,00	1,12
56	SC08B	Vas pentru closet cu talpi, oriental, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat suspendat	buc			1 903,07 279,65
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,8500	57,66	279,65
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 100,00	1 122,00
	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	1,0000	65,00	66,30
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	100,00	102,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	49,17	115,35
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	66,30
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	45,90
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	1,00	1,02
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	12,50	12,75
57	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 268,02 147,03
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	57,66	147,03
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	950,00	978,69
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	45,00	45,90
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	65,00	66,30
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	49,17	30,09
58	RpSB13E	Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm pentru exterior	m			79,12 21,91
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	57,66	21,91
	25212167201-3	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	55,00	56,65

1	2	3	4	5	6	7
		mm (pentru exterior)				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	12,50	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
59	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Cot d110/90gr pentru exterior)	buc			44,59 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2523156721-10	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 90* (pentru exterior)	buc	1,0000	24,17	24,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
60	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufa d110)	buc			38,76 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	57,66	19,60
	2523156721-11	Mufa din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	1,0000	18,34	18,34
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	12,50	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	25,00	0,38
		1.8. Altele				
61	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) coborirea gunoiului	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
62	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-3 (et.2)	t			86,49 86,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,66	86,49
63	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
64	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
65	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) Transportul si ridicarea materialelor	t			72,08 72,08
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
66	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga k-3 (et.2)	t			86,49 86,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,66	86,49
67	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm D200 k-1,05	buc			195,27 65,39
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	57,66	45,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	57,66	19,62
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	125,00	1,73
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	22,50	2,94
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	225,00	125,21
68	RCsB30S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 190 mm k-3*0,9*1,05=2,84	buc			528,15 176,85
	7123011000200	Betonist	h-om	0,7560	57,66	123,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3240	57,66	53,06
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0132	125,00	4,69

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1243	22,50	7,94
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,5300	225,00	338,67
69	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc			137,58 46,70
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5670	57,66	32,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2430	57,66	14,01
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	125,00	1,44
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	22,50	1,69
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	225,00	87,75
70	RCsB30N	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm k-3*0,9*=-2,7	buc			371,47 126,10
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5670	57,66	88,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2430	57,66	37,83
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0115	125,00	3,88
	4100126202818	Apa	m3	0,0751	22,50	4,56
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	225,00	236,93
71	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 500 x 500 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 036,86 43,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	57,66	43,24
	26121325067-1	Oglinda din semicristal (geam tras, slefuit) 500x500 mm	buc	1,0100	946,67	975,26
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	4,50	18,36
72	RpSE27A	Montarea distribuitor sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			270,15 20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	29241273568-1	Distribuitor de sapun lichid	buc	1,0000	244,17	249,05
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,92
73	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila ventilare 200x200	buc			197,78 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-1	Grila ventilatie 200x200 mm	buc	1,0000	168,00	168,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
74	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Grila ventilare 300x300	buc			249,78 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-2	Grila ventilatie 300x300 mm	buc	1,0000	220,00	220,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
75	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie aplicativ - Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc			289,78 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	28112363062-3	Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc	1,0000	260,00	260,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		2. Lucrari de montare				
76	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			43,62 38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,25	4,77
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	10,00	0,22
77	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			458,76 453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,50	1,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
78		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m			10,84
						0,00
	1000001	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	1,0000	10,84	10,84
79		Cablu VVGng 2x1,0 mm2	m			5,75
						0,00
	1000002	Cablu VVGng 2x1,0 mm2	m	1,0000	5,75	5,75
80	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			92,26
						92,26
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	92,26
81		Cutiii de distributie	buc			13,60
						0,00
	1000003	Cutiii de distributie	buc	1,0000	13,60	13,60
82	RpEA06A	Montarea dozelor pentru prize. intrerupatoare	buc			16,95
						9,23
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	5,60	5,77
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	36,00	0,93
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,25	0,52
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,25	0,52
83	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			105,86
						92,26
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	1000003	Cutiii de distributie	buc	1,0000	13,60	13,60
84	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			68,03
						17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	46,02	46,02
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,25	0,45
85	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66,82
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,12	42,96
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,40	0,80
86	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate -Corp de iluminat "led" 250x250	buc			531,26
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	28752744005-1	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	1,0000	425,00	442,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	55,00	57,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	15,30	15,91
87	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini, montat pe perete din caramida sau b.c.a. Uscator de mini din inox	buc			21,10
						20,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,92

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj				
88		Uscator de mini din inox	buc			2 320,00
						0,00
	29241273568-2	Uscator de mini din inox	buc	1,0000	2 320,00	2 320,00

**Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform
necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari de reparatie WC (6 buc.)**

Valoarea de deviz 814 717,01 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,90	57,66	339,91
2.	7122050013400	Zidar	h-om	351,34	57,66	20 258,26
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,77	57,66	20 629,02
4.	7123010010200	Betonist	h-om	87,85	57,66	5 065,43
5.	7123011000200	Betonist	h-om	112,54	57,66	6 488,95
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	70,87	57,66	4 086,51
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	126,49	57,66	7 293,47
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	333,94	57,66	19 254,98
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	204,68	57,66	11 801,85
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	26,52	57,66	1 529,14
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,44	57,66	313,67
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	498,59	57,66	28 748,70
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	52,50	57,66	3 027,15
14.	7137010011510	Electromontor	h-om	35,20	57,66	2 029,63
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	77,79	57,66	4 485,37
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	37,66	57,66	2 171,48
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,02	57,66	116,76
18.	7422010060100	Timplar	h-om	148,72	57,66	8 575,47
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,38	57,66	3 596,95
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	650,15	57,66	37 487,38
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	363,24	57,66	20 944,16
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	834,90	57,66	48 140,59
Total manopera						256 384,83

Materiale:

1.	1000001	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	40,00	10,84	433,60
2.	1000002	Cablu VVGng 2x1,0 mm2	m	55,00	5,75	316,25
3.	1000003	Cutiii de distributie	buc	22,00	13,60	299,20
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1,00	0,00
5.	1019852	Vopsea	kg	0,01	26,00	0,39
6.	1111000100020	Intreupator	buc	6,00	46,02	276,12
7.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,86	300,00	856,80
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,14	220,00	30,36
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0	m3	16,70	220,00	3 673,78

		mm				
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,09	220,00	680,68
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,66	5,00	8,28
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	109,20
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	3 000,00	1 092,00
14.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	109,20
15.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 997,24	0,05	99,86
16.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	13,23	1 250,00	16 537,50
17.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	59,23	1 100,00	65 153,00
18.	2051142950700	Dibluri	buc	50,56	0,45	22,75
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	28,63	0,75	21,47
20.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	32,96	0,25	8,24
21.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	68,00	0,01	0,68
22.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,03	10,00	0,34
23.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,69	25,00	192,34
24.	2320166200729	Parchetin	l	0,24	20,00	4,76
25.	2320167317232	DicloreTan	kg	0,56	10,00	5,60
26.	2320187315789	Decofrol	kg	2,18	20,00	43,68
27.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	102,00	10,84	1 105,68
28.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,48	10,00	4,80
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	17,81	72,00	1 281,98
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,41	36,00	14,83
31.	24302261000001	Fuga	kg	137,80	55,00	7 578,82
32.	2430226101010-1	Grund "Betoncontact"	kg	111,63	20,75	2 316,43
33.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,51	16,17	24,49
34.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,48	12,00	5,71
35.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	46,73	11,00	514,04
36.	2430226101600	Chit silionic	kg	6,21	11,00	68,36
37.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,71	11,00	7,85
38.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	8,45	4,05	34,24
39.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,71	25,00	17,85
40.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,24	45,00	10,71
41.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	7,79	12,50	97,37
42.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,24	11,60	2,76
43.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	135,95	3,50	475,81
44.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	1,78	20,00	35,70
45.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	16,53	3,50	57,85
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	1 195,44	3,50	4 184,03
47.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,30	20,00	6,00
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,20	2,25	2,70
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	26,23	2,50	65,57
50.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	17,34	65,00	1 127,10
51.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	26,00	75,00	1 950,00
52.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	17,34	12,50	216,75
53.	25211067183-1	Coltar din mase plastice	m	124,95	4,25	531,04
54.	25212167170-1	Teava din PPR d=20 mm	m	153,00	20,84	3 188,52
55.	25212167201-1	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm	m	43,26	47,50	2 054,85
56.	25212167201-2	Teava din material plastic pentru canalizare d=50 mm	m	18,54	18,34	340,02
57.	25212167201-3	Teava din material plastic pentru canalizare d=110 mm (pentru exterior)	m	23,18	55,00	1 274,62
58.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	41,11	49,17	2 021,18

59.	25231567122-1	Urechi pu fixare in perete d=20 mm	buc	37,00	1,25	46,25
60.	25231567122-2	Robinet PPR d=20 mm	buc	39,00	61,67	2 405,13
61.	25231567122-3	Racord trecere metaloplas PVC d=20 mm	buc	4,00	15,00	60,00
62.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	105,00	2,10	220,50
63.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	67,50	2,50	168,75
64.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	15,00	3,34	50,10
65.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	150,00	1,67	250,50
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	40,61	2,05	83,25
67.	2523156721-10	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 90* (pentru exterior)	buc	6,00	24,17	145,02
68.	2523156721-11	Mufa din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	6,00	18,34	110,04
69.	25231567210-1	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 90*	buc	8,00	15,84	126,72
70.	25231567210-2	Cot din material plastic pentru canalizare d=110 mm 45*	buc	8,00	15,00	120,00
71.	25231567210-3	Teu din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	36,00	29,17	1 050,12
72.	25231567210-4	Trecere din material plastic pentru canalizare d=110x50 mm	buc	7,00	10,00	70,00
73.	25231567210-5	Revizie din material plastic pentru canalizare d=110 mm	buc	6,00	25,00	150,00
74.	25231567210-6	Cot din material plastic pentru canalizare d=50 mm 90*	buc	20,00	5,00	100,00
75.	25231567210-7	Teu din material plastic pentru canalizare d=50 mm	buc	20,00	9,17	183,40
76.	25231567210-8	Sifon pentru wc	buc	19,00	65,00	1 235,00
77.	26121325067-1	Oglinda din semicristal (geam tras, slefuit) 500x500 mm	buc	13,39	946,67	12 678,37
78.	2622102438000	Lavoar	buc	13,39	450,00	6 025,50
79.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	17,34	1 100,00	19 074,00
80.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,06	950,00	1 957,38
81.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	17,34	100,00	1 734,00
82.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,12	1,60	16,18
83.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 149,30	1,60	8 238,88
84.	2652102100737	Var hidratat	kg	914,60	3,72	3 402,31
85.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	61,20	3,50	214,20
86.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,08	1,80	0,15
87.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,43	22,50	9,62
88.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	20,40	10,00	204,00
89.	26611128007-2	Placi sau piscoturi de gresie 200x600 mm	m2	70,04	150,00	10 506,00
90.	2661122803601	Tub flexibil	m	100,98	4,25	429,17
91.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	36,28	23,62	856,96
92.	2663102100000	Beton	m3	9,50	1 050,00	9 976,84
93.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,89	0,00	0,00
94.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	5,38	0,00	0,00
95.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,95	0,00	0,00
96.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	275,40	3,50	963,90
97.	26701122020-1	Placi din ceramica granit 300x600 mm	m2	277,12	175,00	48 496,67
98.	26701122020-3	Placi de gresie ceramic (150 mm contratreapta)	m2	2,91	550,00	1 598,85
99.	26701122030-2	Placi Keramogranit	m2	45,88	270,00	12 388,04
100.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,24	10,00	2,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	35,06	2,50	87,64

101.						
102.	26821326016-1	Hidroizol	m2	74,80	47,10	3 523,08
103.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	15,91	10,70	170,24
104.	2710703520285	Profil de suport	m	38,11	16,40	625,04
105.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	71,40	125,00	8 925,00
106.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,73	13,50	36,85
107.	27431235490-2	Coltar din metal	m	19,95	28,13	561,19
108.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	8,03	32,16	258,37
109.	2746167335100	Priza	buc	11,22	42,12	472,59
110.	28112363062-1	Grila ventilatie 200x200 mm	buc	6,00	168,00	1 008,00
111.	28112363062-2	Grila ventilatie 300x300 mm	buc	6,00	220,00	1 320,00
112.	28112363062-3	Usa din plastic (la corub ghips) din plastic	buc	6,00	260,00	1 560,00
113.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	1,98	10,00	19,80
114.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	17,00	4,25	72,25
115.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	16,48	5,60	92,29
116.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,55	13,50	61,42
117.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	369,57	0,35	129,35
118.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	126,49	0,25	31,62
119.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	280,26	0,35	98,09
120.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	32,96	0,25	8,24
121.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	22,00	0,40	8,80
122.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,04	65,00	132,60
123.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	17,34	45,00	780,30
124.	2874136313300	Diblu din metal	buc	272,00	0,75	204,00
125.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	2,70	1,00	2,70
126.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	17,34	1,00	17,34
127.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	13,39	65,00	870,35
128.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	17,34	65,00	1 127,10
129.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	13,39	45,00	602,55
130.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,78	14,75	395,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,48	15,30	190,94

131.						
132.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	53,04	4,50	238,68
133.	28752744005-1	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	12,48	425,00	5 304,00
134.	2881116001496	Hirtie slef.usc.cu en foi 23 x 30 gr 10 S 1581	buc	16,00	2,50	40,00
135.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,06	38,00	2,17
136.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	13,00	450,00	5 850,00
137.	29131242021-1	Robinet metal d=20 mm	buc	6,04	74,00	446,66
138.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	6,04	8,60	51,91
139.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	17,34	45,00	780,30
140.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,04	45,00	91,80
141.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	17,34	45,00	780,30
142.	29241273568-1	Distribuitoare de sapun lichid	buc	13,26	244,17	3 237,69
143.	29241273568-2	Uscator de mini din inox	buc	1,00	2 320,00	2 320,00
144.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,48	55,00	686,40
145.	3220137315778	Decapant	kg	0,90	25,00	22,50
146.	3320517352-1	Termoizolatie conducte d=20 mm	m	162,23	15,96	2 589,11
147.	4011106202741	Energie electrica	kw	41,91	1,50	62,87
148.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,78	22,50	534,99
149.	4100126202818	Apa	m3	21,71	22,50	488,53
150.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	2,08	125,00	260,42
151.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,23	1,00	0,23
152.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,60	1,50	0,90
153.	5009061	Fisa de izolatie	buc	9,15	0,25	2,29
154.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,04	1,00	0,04
155.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	1,00	0,01
156.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,24	1,00	0,24
157.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,45	2,50	33,62
		Total materiale de constructii				313 160,38

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,03	1,00	0,03
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	2,30	75,00	172,80

		presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,75	10,00	17,55
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,49	10,00	94,91
5.	2922140007000	Macara	h-ut	2,52	300,00	756,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	6,29	46,00	289,11
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	22,88	10,00	228,82
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,82	25,00	20,40
9.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,14	300,00	40,80
10.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	78,34	225,00	17 626,68
11.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,30	2,50	5,76
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	5,40	16,00	86,40
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	20,61	35,00	721,51
14.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,41	25,00	10,20
15.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,61	25,00	-15,30
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,85	25,00	71,27
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,15	25,00	53,80
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,96	25,00	73,97
19.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,75	36,00	26,93
20.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,02	28,00	0,57
21.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,06	28,00	29,63
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,96	300,00	1 787,16
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,03	1,00	0,03
		Total utilaje de constructii				22 099,02

Total	Lei	678 930,84
TVA	20 %	135 786,17

Total deviz:

814 717,01

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform
necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 1 994 488,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Birouri				
		1.2. Birou Nr. 5 (Debara)				
		1.2.1. Demontari si evacuari				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,96	28,10 26,52	448,45 423,32
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	26,10	54,20 54,20	1 414,63 1 414,63
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	49,80	16,79 15,57	836,30 775,30
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,30	107,82 107,82	140,17 140,17
5	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,30	43,24 43,24	56,22 56,22
6	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,30	77,40 0,00	100,62 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 996,40
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 996,40 2 809,63
		1.2.2. Pereti				
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	49,80	187,02 103,04	9 313,46 5 131,31
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	16,00	20,46 14,99	327,43 239,87
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	5,60	133,31 85,68	746,55 479,82
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	55,40	36,60 31,71	2 027,53 1 756,90
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	55,40	3,65 1,73	202,48 95,83
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	55,40	43,77 31,71	2 424,64 1 756,90

1	2	3	4	5	6	7
		manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
13	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	2,00	155,04 41,52	310,08 83,03
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			15 840,72
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 840,72 9 601,32
		1.2.3. Tavan				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	15,96	287,50 126,85	4 588,53 2 024,56
		<i>Total</i>	Lei			4 588,53
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 588,53 2 024,56
		1.2.4. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	15,96	6,41 1,73	102,33 27,61
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	15,96	101,84 13,49	1 625,41 215,34
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	15,96	396,21 89,37	6 323,47 1 426,39
		<i>Total</i>	Lei			8 051,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pardosea Inclusiv salariu				8 051,21 1 669,34
		<i>Total</i>	Lei			31 476,86
		Total Birou Nr. 5 (Debara) Inclusiv salariu				31 476,86 16 104,86
		1.3. Sala de Studii Nr. 6				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,75	<u>24,22</u> 24,22	<u>42,38</u> 42,38
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	50,74	<u>28,10</u> 26,52	<u>1 425,72</u> 1 345,81
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	9,08	<u>16,79</u> 15,57	<u>152,48</u> 141,36
22	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m)	m3	0,30	<u>224,91</u> 221,41	<u>67,47</u> 66,42
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,95	<u>107,82</u> 107,82	<u>102,43</u> 102,43
24	TRIIAA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,95	<u>43,24</u> 43,24	<u>41,08</u> 41,08
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,95	<u>77,40</u> 0,00	<u>73,53</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 905,11
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				1 905,11 1 739,49
		1.3.2. Pereti				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2	74,20	<u>6,41</u> 1,73	<u>475,76</u> 128,35
27	CF50B K=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	74,20	<u>137,43</u> 105,52	<u>10 196,99</u> 7 829,42
28	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	22,72	20,46	464,94

1	2	3	4	5	6	7
					14,99	340,61
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,08	133,31 85,68	1 210,48 778,00
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	83,28	36,60 31,71	3 047,88 2 641,06
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	83,28	3,65 1,73	304,37 144,06
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	83,28	43,77 31,71	3 644,83 2 641,06
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,47	2 698,59 52,47	6 665,53 129,60
34	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,00	155,04 41,52	930,24 249,09
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			27 429,58

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				27 429,58 14 938,91
		1.3.3. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	50,74	287,50 126,85	14 587,85 6 436,47
		<i>Total</i>	Lei			14 587,85
		Total Tavan Inclusiv salariu				14 587,85 6 436,47
		1.3.4. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	50,74	6,41 1,73	325,33 87,77
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	50,74	101,84 13,49	5 167,49 684,61
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	50,74	396,21 89,37	20 103,57 4 534,79
		<i>Total</i>	Lei			25 596,40
		Total Pardosea Inclusiv salariu				25 596,40 5 307,16
		<i>Total</i>	Lei			69 518,93
		Total Sala de Studii Nr. 6 Inclusiv salariu				69 518,93 28 422,03
		1.4. Sala de Studii Nr. 7				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (dulap placaj lemn)	m2	5,34	14,41 14,41	76,98 76,98
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,47	24,22 24,22	59,82 59,82

1	2	3	4	5	6	7
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	9,08	16,79 15,57	152,48 141,36
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,10	107,82 107,82	118,61 118,61
44	TRIIAA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,10	43,24 43,24	47,57 47,57
45	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,10	77,40 0,00	85,14 0,00
		<i>Total</i>	Lei			540,59
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				540,59 444,33
		1.4.2. Pereti				
46	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,13	976,30 214,50	2 079,51 456,87
47	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	75,66	187,02 103,04	14 149,73 7 795,89
48	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	22,72	20,46 14,99	464,94 340,61
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,08	133,31 85,68	1 210,48 778,00
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	84,68	36,60 31,71	3 099,12 2 685,46
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,68	3,65 1,73	309,49 146,48
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	84,68	43,77 31,71	3 706,10 2 685,46

1	2	3	4	5	6	7
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,47	2 698,59 52,47	6 665,53 129,60
54	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,00	155,04 41,52	930,24 249,09
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			33 103,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				33 103,70 15 325,12
		1.4.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	53,76	287,50 126,85	15 456,11 6 819,56
		<i>Total</i>	Lei			15 456,11
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 456,11 6 819,56
		1.4.4. Pardosea				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	53,76	6,41 1,73	344,70 92,99
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare	m2	53,76	101,84	5 475,06

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 10mm			13,49	725,35
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	53,76	396,21 89,37	21 300,11 4 804,69
		<i>Total</i>	Lei			27 119,87
		Total Pardosea Inclusiv salariu				27 119,87 5 623,04
		<i>Total</i>	Lei			76 220,27
		Total Sala de Studii Nr. 7 Inclusiv salariu				76 220,27 28 212,05
		1.5. Sala de Studii Nr. 8				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	68,88	28,10 26,52	1 935,43 1 826,95
61	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (dulap placaj lemn)	m2	5,34	14,41 14,41	76,98 76,98
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,47	24,22 24,22	59,82 59,82
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	11,40	16,79 15,57	191,44 177,48
64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,60	107,82 107,82	172,52 172,52
65	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,60	43,24 43,24	69,19 69,19
66	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	1,60	77,40 0,00	123,84 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 629,22

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 629,22 2 382,93
		1.5.2. Pereti				
67	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	2,13	976,30 214,50	2 079,51 456,87
68	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	88,08	187,02 103,04	16 472,48 9 075,62
69	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	28,52	20,46 14,99	583,64 427,56
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	11,40	133,31 85,68	1 519,76 976,78
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	99,48	36,60 31,71	3 640,77 3 154,81
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	99,48	3,65 1,73	363,58 172,08
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	99,48	43,77 31,71	4 353,84 3 154,81
74	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,47	2 698,59 52,47	6 665,53 129,60

1	2	3	4	5	6	7
75	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	8,00	155,04 41,52	1 240,31 332,12
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			37 407,99
		Total Pereti Inclusiv salariu				37 407,99 17 937,93
		1.5.3. Tavan				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	68,88	287,50 126,85	19 803,14 8 737,57
		<i>Total</i>	Lei			19 803,14
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 803,14 8 737,57
		1.5.4. Pardosea				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	68,88	6,41 1,73	441,64 119,15
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	68,88	101,84 13,49	7 014,92 929,36
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	68,88	396,21 89,37	27 290,77 6 156,01
		<i>Total</i>	Lei			34 747,33
		Total Pardosea Inclusiv salariu				34 747,33 7 204,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			94 587,67
		Total Sala de Studii Nr. 8 Inclusiv salariu				94 587,67 36 262,94
		1.6. Sala de Studii Nr. 9				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	51,96	28,10 26,52	1 460,00 1 378,17
82	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m)	m3	0,30	224,91 221,41	67,47 66,42
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,47	24,22 24,22	59,82 59,82
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	9,08	16,79 15,57	152,48 141,36
85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	1,20	107,82 107,82	129,39 129,39
86	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,20	43,24 43,24	51,89 51,89
87	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,20	77,40 0,00	92,88 0,00
		<i>Total</i>	Lei			2 013,94
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				2 013,94 1 827,05
		1.6.2. Pereti				
88	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	75,96	187,02 103,04	14 205,83 7 826,80
89	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	22,72	20,46 14,99	464,94 340,61
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	9,08	133,31 85,68	1 210,48 778,00

1	2	3	4	5	6	7
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	85,04	36,60 31,71	3 112,30 2 696,87
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,04	3,65 1,73	310,80 147,10
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	85,04	43,77 31,71	3 721,86 2 696,87
94	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2	2,47	2 698,59 52,47	6 665,53 129,60
95	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	6,00	155,04 41,52	930,24 249,09
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			31 110,54
		Total Pereti Inclusiv salariu				31 110,54 14 922,61
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea	m2	53,16	287,50 126,85	15 283,61 6 743,45

1	2	3	4	5	6	7
		panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)				
		<i>Total</i>	Lei			15 283,61
		Total Tavan Inclusiv salariu				15 283,61 6 743,45
		1.6.4. Pardosea				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	53,16	6,41 1,73	340,85 91,96
99	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	53,16	101,84 13,49	5 413,95 717,26
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	53,16	396,21 89,37	21 062,39 4 751,07
		<i>Total</i>	Lei			26 817,19
		Total Pardosea Inclusiv salariu				26 817,19 5 560,28
		<i>Total</i>	Lei			75 225,28
		Total Sala de Studii Nr. 9 Inclusiv salariu				75 225,28 29 053,39
		1.7. Birou Nr. 10 (Debara) 1.7.1. Demontari si evacuari				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,06	24,22 24,22	49,89 49,89
102	RpCK41C K=2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	11,60	56,20 53,05	651,89 615,35
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	4,36	16,79 15,57	73,22 67,88
104	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,80	107,82 107,82	86,26 86,26
105	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin	t	0,80	43,24	34,60

1	2	3	4	5	6	7
		aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3			43,24	34,60
106	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,80	77,40 0,00	61,92 0,00
		<i>Total</i>	Lei			957,77
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				957,77 853,97
		1.7.2. Pereti				
107	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	49,80	187,02 103,04	9 313,46 5 131,31
108	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	10,92	20,46 14,99	223,47 163,71
109	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	4,36	133,31 85,68	581,24 373,58
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	54,16	36,60 31,71	1 982,15 1 717,58
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,16	3,65 1,73	197,94 93,69
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	54,16	43,77 31,71	2 370,37 1 717,58
113	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	2,00	155,04 41,52	310,08 83,03
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc	2,00	244,28 28,83	488,56 57,66
		<i>Total</i>	Lei			15 467,27

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 467,27 9 338,13
		1.7.3. Tavan				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	11,60	287,50 126,85	3 335,02 1 471,48
		<i>Total</i>	Lei			3 335,02
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 335,02 1 471,48
		1.7.4. Pardosea				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	11,60	6,41 1,73	74,38 20,07
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	11,60	101,84 13,49	1 181,37 156,51
118	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2	11,60	396,21 89,37	4 596,01 1 036,73
		<i>Total</i>	Lei			5 851,76
		Total Pardosea Inclusiv salariu				5 851,76 1 213,30
		<i>Total</i>	Lei			25 611,82
		Total Birou Nr. 10 (Debara) Inclusiv salariu				25 611,82 12 876,88
		1.8. Hol 1.8.1. Demontari si evacuari				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,77	24,22 24,22	91,30 91,30
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2	14,20	16,79 15,57	238,46 221,07
121	RpCM33G	Demontarea placajelor din	m	36,20	88,34	3 197,99

1	2	3	4	5	6	7
		elemente liniare (plinta din teracota)			88,22	3 193,56
122	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0,50	107,82 107,82	53,91 53,91
123	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,50	43,24 43,24	21,62 21,62
124	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0,50	77,40 0,00	38,70 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 641,99
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				3 641,99 3 581,46
		1.8.2. Pereti				
125	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2	170,20	187,02 103,04	31 830,35 17 537,14
126	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	82,30	20,46 14,99	1 684,20 1 233,81
127	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	19,40	133,31 85,68	2 586,26 1 662,25
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2	189,60	36,60 31,71	6 938,99 6 012,78
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	306,20	3,65 1,73	1 119,10 529,66
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	306,20	43,77 31,71	13 401,15 9 710,52
131	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	3,77	2 698,59 52,47	10 173,70 197,81

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwici, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
132	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m	10,00	155,04 41,52	1 550,39 415,15
		<i>Total</i>	Lei			69 284,13
		Total Pereti Inclusiv salariu				69 284,13 37 299,13
		1.8.3. Tavan				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	131,36	287,50 126,85	37 766,26 16 663,28
		<i>Total</i>	Lei			37 766,26
		Total Tavan Inclusiv salariu				37 766,26 16 663,28
		1.8.4. Pardosea				
134	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	171,09	18,82 17,30	3 220,43 2 959,51
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2	171,09	125,21 51,89	21 421,58 8 878,54
136	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2	-171,09	38,96 17,30	-6 664,94 -2 959,51

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3				
137	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2	171,09	71,23 40,36	12 186,23 6 905,53
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-171,09	24,02 13,84	-4 110,16 -2 367,61
139	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2	171,09	273,01 63,43	46 708,97 10 851,55
140	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	98,30	84,48 49,01	8 303,97 4 817,78
		<i>Total</i>	Lei			81 066,07
		Total Pardosea Inclusiv salariu				81 066,07 29 085,80
		<i>Total</i>	Lei			191 758,45
		Total Hol Inclusiv salariu				191 758,45 86 629,67
		1.9. Galerie 1.9.1. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betonogrunt)	m2	85,00	6,41 1,73	545,00 147,03
142	CF50B K=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	85,00	137,43 105,52	11 681,19 8 969,01
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe	m2	85,00	36,60	3 110,83

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)			31,71	2 695,61
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	85,00	3,65 1,73	310,66 147,03
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	85,00	43,77 31,71	3 720,11 2 695,61
		<i>Total</i>	Lei			19 367,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 367,80 14 654,29
		1.9.2. Pardosea				
146	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	51,30	18,82 17,30	965,62 887,39
147	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2	51,30	125,21 51,89	6 423,09 2 662,16
148	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2	-51,30	38,96 17,30	-1 998,43 -887,39
149	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2	51,30	71,23 40,36	3 653,95 2 070,57
150	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-51,30	24,02 13,84	-1 232,40 -709,91
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata	m2	51,30	299,02 63,43	15 339,50 3 253,75

1	2	3	4	5	6	7
		antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: nu mai mica de 600 x 600 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)				
152	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	22,95	467,60 222,28	10 731,38 5 101,31
153	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea minim de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m	41,00	84,48 49,01	3 463,51 2 009,45
		<i>Total</i>	Lei			37 346,22
		Total Pardosea Inclusiv salariu				37 346,22 14 387,34
		<i>Total</i>	Lei			56 714,02
		Total Galerie Inclusiv salariu				56 714,02 29 041,63
		1.10. Lucrari de constructie pentru retelele electrice				
154	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	32,00	33,44 33,44	1 070,17 1 070,17
155	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	32,00	9,78 8,65	312,88 276,77
156	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	12,00	5,77 5,77	69,19 69,19
157	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	12,00	21,27 17,30	255,22 207,58
		<i>Total</i>	Lei			1 707,46

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie pentru retelele electrice Inklusiv salariu				1 707,46 1 623,71
		1.11. Lucrari de reparatie sistema de incalzire				
158	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	62,00	29,33 21,91	1 818,48 1 358,47
159	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	62,00	9,23 9,23	571,99 571,99
160	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm (Filet)	buc	20,00	85,53 60,54	1 710,52 1 210,86
161	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevile avind diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 32mm x 1"	buc	11,00	112,88 20,18	1 241,69 221,99
162	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica 0.33m2=1element (ATENTIE Manopera, corpurile de incalzit se vor livra de catre beneficiar)	m2	62,00	23,06 23,06	1 429,97 1 429,97
163	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, 1x 3/4" dop	buc	60,00	26,79 12,69	1 607,11 761,11
164	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	38,00	28,26 13,26	1 073,95 503,95
165	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau narmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m	62,00	54,83 23,06	3 399,41 1 429,97
166	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Reductie PPR p/m M 32x3/4	buc	20,00	103,77 12,11	2 075,49 242,17

1	2	3	4	5	6	7
167	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	31,00	20,44 12,11	633,78 375,37
168	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	14,00	20,87 12,11	292,24 169,52
		<i>Total</i>	Lei			15 854,63
		Total Lucrari de reparatie sistema de incalzire Inklusiv salariu				15 854,63 8 275,36
		1.12. Timplarie				
169	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii PVC cu sticla	m2	69,02	1 311,56 46,13	90 524,15 3 183,75
170	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 450 mm	m	95,00	92,09 5,19	8 748,49 492,99
171	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	45,82	1 132,30 63,43	51 881,94 2 906,18
		<i>Total</i>	Lei			151 154,58
		Total Timplarie Inklusiv salariu				151 154,58 6 582,93
		1.13. Tavane				
172	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Aplicativ carcasa lemn 40x40	m2	150,00	65,02 27,10	9 753,03 4 065,03
173	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn	m3	1,80	287,65 49,01	517,76 88,22
174	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,80	98,94 22,49	178,09 40,48
175	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL	m2	150,00	294,02 132,62	44 102,87 19 892,70

1	2	3	4	5	6	7
		melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice MDF 10 mm				
176	CK55D	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2	65,00	357,11 46,69	23 212,33 3 034,67
		<i>Total</i>	Lei			77 764,08
		Total Tavane Inclusiv salariu				77 764,08 27 121,10
		1.14. Sali de studii 1.14.1. Pereti				
177	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	14,00	54,20 54,20	758,81 758,81
178	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	27,70	52,21 49,59	1 446,29 1 373,58
179	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie - Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2	298,00	190,24 103,04	56 690,27 30 705,45
180	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2	24,09	428,76 238,94	10 328,79 5 756,14
181	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2	9,06	350,51 154,71	3 175,61 1 401,70
182	CD14A	Fixarea profilelor de ancandrament (aplicativ) (exclusiv banda. tabla)	m	16,50	121,83 63,43	2 010,15 1 046,53
183		Profil de ancandrament (1.1m/m)	m	16,50	70,53 0,00	1 163,78 0,00
184	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,165	5 217,85 1 268,52	860,94 209,31

1	2	3	4	5	6	7
		pentru constructii rurale, executate la pereti 100x100				
185	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m	105,00	20,46 14,99	2 148,73 1 574,12
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	322,09	3,65 1,73	1 177,17 557,15
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	322,09	91,62 70,35	29 508,98 22 657,49
188	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2	-322,09	36,20 27,68	-11 659,59 -8 914,42
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	145,00	36,60 31,71	5 306,72 4 598,39
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	145,00	3,65 1,73	529,95 250,82
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,00	43,77 31,71	6 127,24 4 439,82
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	177,09	21,19 8,07	3 752,72 1 429,54
193	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	177,09	122,58 70,35	21 708,26 12 457,43
194	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	8,50	60,14 4,04	511,16 34,31
		<i>Total</i>	Lei			135 545,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				135 545,98 80 336,15
		1.14.2. Pardosele				
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	175,40	28,10 26,52	4 928,49 4 652,24

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc				
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	175,40	18,82 17,30	3 301,55 3 034,07
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2	175,40	6,41 1,73	1 124,63 303,41
198	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2	186,20	125,21 51,89	23 313,45 9 662,66
199	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2	-186,20	38,96 17,30	-7 253,56 -3 220,89
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2	186,20	71,23 40,36	13 262,47 7 515,40
201	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-186,20	24,02 13,84	-4 473,16 -2 576,71
202	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) (plinta plastic - 108.34 m.l.)	m2	175,40	376,55 89,37	66 046,38 15 676,02
203	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 500x500mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2	10,80	273,01 63,43	2 948,49 685,00

1	2	3	4	5	6	7
204	CK18C	Montarea planca din aluminiu	m	6,30	94,88 14,99	597,73 94,45
		<i>Total</i>	Lei			103 796,47
		Total Pardosele Inclusiv salariu				103 796,47 35 825,66
		1.14.3. Tavane				
205	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Tablete)	m2	90,00	54,20 54,20	4 878,04 4 878,04
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tablete 12 mm)	m2	97,00	313,75 126,85	30 433,94 12 304,64
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tablete 10 mm)	m2	117,18	287,50 126,85	33 689,48 14 864,52
		<i>Total</i>	Lei			69 001,46
		Total Tavane Inclusiv salariu				69 001,46 32 047,20
		1.14.4. Timplarie				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	75,70	24,22 24,22	1 833,24 1 833,24
209	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) - pervaz 300 mm	m	5,40	88,34 88,22	477,05 476,39
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.84x2.06	m2	1,73	2 689,03 46,70	4 652,02 80,80
211	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi dubla pvc 1.7x2.53	m2	4,30	1 748,59 52,47	7 518,95 225,62
212	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	10,10	1 748,59 52,47	17 660,80 529,95

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi dubla pvc 1.2x2.1				
213	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa dubla 1.52x2.45; 1.36x 2.08	m2	6,55	<u>1 748,59</u> 52,47	<u>11 453,29</u> 343,68
214	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi Glasvand 3.74x2.75 (inclusiv usa 1.70x2.20)	m2	10,30	<u>1 132,30</u> 63,43	<u>11 662,68</u> 653,29
215	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră 1.35x1.55	m2	2,10	<u>1 181,35</u> 42,09	<u>2 480,83</u> 88,39
216	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastră 1.36x2.97m	m2	4,04	<u>1 148,67</u> 32,29	<u>4 640,64</u> 130,45
217	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastră cu deschidere dubla	m2	47,00	<u>1 231,35</u> 42,09	<u>57 873,30</u> 1 978,31
218	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi Glasvand 2.66x2.47	m2	6,57	<u>1 132,30</u> 63,43	<u>7 439,20</u> 416,71
219	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice Pervaz plastic 300mm	m	6,40	<u>117,09</u> 5,19	<u>749,37</u> 33,21
220	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - Glafuri metalice	m	26,20	<u>102,67</u> 5,77	<u>2 689,85</u> 151,07
221	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice Pervaz	m	19,80	<u>117,09</u>	<u>2 318,37</u>

1	2	3	4	5	6	7
		plastic 350mm			5,19	102,75
		<i>Total</i>	Lei			133 449,59
		Total Timplarie Inclusiv salariu				133 449,59 7 043,87
		1.14.5. Retele de incalzire				
222	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m	20,00	30,97 26,52	619,49 530,47
223	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	23,20	9,23 9,23	214,03 214,03
224	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2	30,45	1 049,06 54,20	31 943,92 1 650,40
225	RpIC29B	Executarea manuala a filetului la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"	buc	2,00	26,87 25,37	53,74 50,74
226	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (k-1,6 la resurse) 40cm d 40mm	buc	20,00	56,16 34,13	1 123,13 682,69
227	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	43,50	68,86 47,86	2 995,31 2 081,81
228	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	20,00	42,50 20,18	850,02 403,62
229	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25 mm	buc	20,00	13,96 10,38	279,24 207,58
230	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor	buc	50,00	17,73	886,60

1	2	3	4	5	6	7
		din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clipse d=25 mm			11,53	576,60
231	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot 45 d=25 mm	buc	50,00	15,22 10,38	761,09 518,94
232	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot 90 d=25 mm	buc	50,00	14,80 10,38	740,09 518,94
233	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Trecere 1/2x3/4	buc	6,00	36,62 8,65	219,74 51,89
234	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25 mm	buc	4,00	21,28 14,99	85,13 59,97
235	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Trecere 1/2x3/4	buc	2,00	36,62 8,65	73,25 17,30
236	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25 mm la 3/4"	buc	36,00	36,88 10,38	1 327,74 373,64
237	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" 18. Robinet cu bila cu racord 3/4	buc	36,00	126,10 13,26	4 539,66 477,42
		<i>Total</i>	Lei			46 712,20
		Total Rețele de incalzire Inclusiv salariu				46 712,20 8 416,05
		1.14.6. Alte lucrari				
238	TsH92B	Incarcarea in auto	t	70,16	64,00	4 490,42

1	2	3	4	5	6	7
					64,00	4 490,42
239	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	70,16	77,40 0,00	5 430,38 0,00
240	CP30A	Etansarea rosturilor verticale cu spuma de poliuretan de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m	m	84,50	110,15 89,37	9 307,42 7 552,02
241	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Adeziv pentru fatada)	m2	20,50	103,76 70,35	2 126,98 1 442,08
242	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Adeziv pentru fatada)	m2	10,62	158,15 85,68	1 679,55 909,95
		<i>Total</i>	Lei			23 034,76
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				23 034,76 14 394,47
		<i>Total</i>	Lei			511 540,46
		Total Sali de studii Inclusiv salariu				511 540,46 178 063,40
		<i>Total</i>	Lei			1 379 134,51
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			109 860,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			17 577,27
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			30 131,45
		<i>Benificiu de deviz</i>	1,5 %			23 050,56
		Total Lucrari generale de constructie Inclusiv salariu				1 559 754,53 488 269,94
		2. Retele Electrice 2.1. Birouri				
243	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 400x300x200 (Montarea)	buc	1,00	159,21 136,65	159,21 136,65
244		Dulap pupitru de comanda suspendat 400x300x200	buc	1,00	257,25 0,00	257,25 0,00
245	08-03-526-	Automat mono-, bi-, tripolar,	buc	1,00	157,56	157,56

1	2	3	4	5	6	7
	2	montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (montarea)			133,77	133,77
246	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (montarea)	buc	24,00	99,21 89,95	2 381,03 2 158,79
247		Intreruptor automat BA 47-29/1/16A, B	buc	12,00	20,00 0,00	240,00 0,00
248		Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	12,00	60,84 0,00	730,08 0,00
249		Intreruptor automat BA 47-29/3/40A, B	buc	1,00	70,00 0,00	70,00 0,00
250	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	12,06	776,29 714,98	9 362,02 8 622,71
251		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	685,00	7,30 0,00	5 000,50 0,00
252		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	521,00	11,34 0,00	5 908,14 0,00
253	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,58	6 906,74 6 861,54	4 005,91 3 979,69
254		Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc	54,00	360,00 0,00	19 440,00 0,00
255		Corp de iluminat de tip LED24 W ,4000K cu Dm.300mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	4,00	325,00 0,00	1 300,00 0,00
256		Cutie de distributie	buc	22,00	12,60 0,00	277,20 0,00
257		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	51,00	5,05 0,00	257,55 0,00
258	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	2 458,99 2 277,57	98,36 91,10
259	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,06	2 712,60 2 531,27	162,76 151,88
260		Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	4,00	26,18 0,00	104,72 0,00

1	2	3	4	5	6	7
261		Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	6,00	32,14 0,00	192,84 0,00
262	08-03-591- 10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,40	4 510,65 4 387,93	1 804,26 1 755,17
263		Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	40,00	28,12 0,00	1 124,80 0,00
264	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m	11,21	921,58 686,15	10 330,87 7 691,79
265		Tub gofrat metalic dm.20mm	m	600,00	7,50 0,00	4 500,00 0,00
266		Tub gofrat metalic dm.25mm	m	521,00	9,00 0,00	4 689,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			72 554,05
		Total Birouri Inclusiv salariu				72 554,05 24 721,55
		2.2. Sali de studii				
267	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	20,00	12,69 12,69	253,70 253,70
268	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 400x300x200 (Montarea) Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,00	159,21 136,65	159,21 136,65
269		Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,00	122,50 0,00	122,50 0,00
270	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	2,20	457,14 453,21	1 005,71 997,06
271	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	0,20	392,36 388,63	78,47 77,73
272	08-02-412- 1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	1,50	327,18 323,47	490,77 485,21
273		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66	m	220,00	11,34	2 494,80

1	2	3	4	5	6	7
		3x2,5 mm2			0,00	0,00
274		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	20,00	7,30 0,00	146,00 0,00
275		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 2x1,0 mm2	m	150,00	3,34 0,00	501,00 0,00
276	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m	3,50	921,58 686,15	3 225,52 2 401,54
277		Tub gofrat dm.20mm	m	150,00	8,21 0,00	1 231,50 0,00
278		Tub gofrat dm.25mm	m	200,00	8,75 0,00	1 750,00 0,00
279		Cutie de distributie	buc	10,00	12,60 0,00	126,00 0,00
280		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	44,00	5,05 0,00	222,20 0,00
281	08-03-591- 10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,39	4 510,65 4 387,93	1 759,15 1 711,29
282		Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	39,00	28,12 0,00	1 096,68 0,00
283		Rama pentru priza tripla	buc	13,00	12,10 0,00	157,30 0,00
284	08-03-591- 4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,04	2 712,61 2 531,28	108,50 101,25
285		Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230 V, IP20	buc	4,00	32,14 0,00	128,56 0,00
286	08-03-591- 1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,01	2 458,99 2 277,57	24,59 22,78
287		Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,00	26,18 0,00	26,18 0,00
288	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (montarea)	buc	12,00	99,21 89,95	1 190,52 1 079,40
289		Intreruptor automat BA 47- 29/3/25A, B	buc	6,00	60,84 0,00	365,04 0,00
290		Intreruptor automat BA 47- 29/1/10A, B	buc	6,00	20,00 0,00	120,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			16 783,91

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sali de studii Inclusiv salariu				16 783,91 7 266,60
		<i>Total</i>	Lei			89 337,96
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			7 197,33
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			1 072,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			3 198,82
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,5 %			1 512,10
		Total Retele Electrice Inclusiv salariu				102 318,94 31 988,15

		Total	Lei			1 662 073,47
		TVA	20 %			332 414,69
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 994 488,16 520 258,09

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale de constructie				
		1.1. Birouri				
		1.2. Birou Nr. 5 (Debara)				
		1.2.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,10 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al	t			107,82

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m				107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
5	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
6	Ts150B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.2.2. Pereti				
7	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2			187,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
8	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
9	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
13	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2	m			155,04

1	2	3	4	5	6	7
		manopera, include demontarea glafurilor deteriorate				41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.2.3. Tavan				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2.4. Pardosea				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
17	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
18	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			396,21 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.3. Sala de Studii Nr. 6				
		1.3.1. Demontari si evacuari				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
20	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,10 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
22	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m)	m3			224,91 221,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82 107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
24	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
25	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.3.2. Pereti				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
27	CF50B K=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,43 105,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,60
28	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
29	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
33	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwichi, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			2 698,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
34	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
35	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.3.3. Tavan				
36	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3.4. Pardosea				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
38	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84

1	2	3	4	5	6	7
						13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			396,21 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Sala de Studii Nr. 7				
		1.4.1. Demontari si evacuari				
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (dulap placaj lemn)	m2			14,41 14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
41	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82 107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
44	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
45	TsI50B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.4.2. Pereti				
46	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			976,30 214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	14111222012-1	Blocuri de fortan	m3	0,9000	570,00	513,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	725,00	50,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	725,00	72,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
47	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2			187,02 103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93

1	2	3	4	5	6	7
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
48	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46
						14,99
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
49	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
53	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwichi, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			2 698,59
						52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50

1	2	3	4	5	6	7
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
54	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
55	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.4.3. Tavan				
56	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascusa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.4.4. Pardosea				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
58	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
59	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			396,21 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.5. Sala de Studii Nr. 8				
		1.5.1. Demontari si evacuari				
60	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,10 26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
61	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment,	m2			14,41

1	2	3	4	5	6	7
		PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (dulap placaj lemn)				14,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	57,66	6,92
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
63	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
64	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82
						107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
65	TRIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24
						43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
66	Ts150B5	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.5.2. Pereti				
67	CD55A	Zidarie din blocuri de fortan la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			976,30
						214,50
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	57,66	36,33
	14111222012-1	Blocuri de fortan	m3	0,9000	570,00	513,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	725,00	50,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	725,00	72,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 000,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,00
68	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2			187,02
						103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
69	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
70	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu	kg	14,6100	2,80	40,91

1	2	3	4	5	6	7
		grosime 10 mm				
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
71	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
73	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
74	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwichi, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			2 698,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
75	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
76	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.5.3. Tavan				
77	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de	m2			287,50 126,85

1	2	3	4	5	6	7
		12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.5.4. Pardosea				
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
79	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84
						13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
80	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			396,21
						89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.6. Sala de Studii Nr. 9				
		1.6.1. Demontari si evacuari				
81	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,10
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
82	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie (ajustarea golului de usa 1.2x2.06 m)	m3			224,91
						221,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	57,66	195,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	22,50	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
83	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
84	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
85	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82
						107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
86	TRIIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in	t			43,24

1	2	3	4	5	6	7
		vagon, categoria 3				43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,25
87	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	0,00
		1.6.2. Pereti				77,40
88	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2			187,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
89	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
90	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
91	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
94	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer,	m2			2 698,59
						52,47

1	2	3	4	5	6	7
		consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwichi, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
95	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
96	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.6.3. Tavan				
97	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.6.4. Pardosea				
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
99	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
100	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)	m2			396,21 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11

1	2	3	4	5	6	7
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.7. Birou Nr. 10 (Debara)				
		1.7.1. Demontari si evacuari				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
102	RpCK41C K=2	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			56,20
						53,05
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	26,52
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	1,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,60
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79
						15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
104	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82
						107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
105	TRIAA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24
						43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
106	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.7.2. Pereti				
107	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatatie .	m2			187,02
						103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
108	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
109	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83

1	2	3	4	5	6	7
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 strat-uri pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,05
113	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
114	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie dim - 250x250mm	buc			244,28 28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	1,0000	214,50	214,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
		1.7.3. Tavan				
115	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.7.4. Pardosea				
116	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
117	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			101,84 13,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	57,66	13,49
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,57	85,65
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	16,17	1,46
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
118	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in	m2			396,21 89,37

1	2	3	4	5	6	7
		incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU)				
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-1	Plinte din MDF	m	1,0000	33,03	33,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.8. Hol				
		1.8.1. Demontari si evacuari				
119	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
120	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri la usi si ferestre)	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
121	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (plinta din teracota)	m			88,34 88,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,66	47,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
122	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			107,82 107,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	57,66	107,82
123	TR1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			43,24 43,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	57,66	43,24
124	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
		1.8.2. Pereti				
125	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice plane inclusiv glafurile, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie .	m2			187,02 103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	23,62	24,93
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
126	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			20,46 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
127	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,31 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
128	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
130	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
131	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv, Toc usa - din profil PVC nereciclat, cinci (5) camere de aer, consolidate cu profile de metal cu grosimea minim 1.5 mm, Latimea fetei profilului de cercevea nu mai mica de 118mm si grosimea 60mm umplutura va fi realizata din sandwichi, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul, dimensiunile se vor preciza in teren.	m2			2 698,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
132	CK26A K=2 manopera	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (cu latimea de 450mm) K=2 manopera, include demontarea glafurilor deteriorate	m			155,04 41,52
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	9,23
	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	1,0000	110,00	112,20
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.8.3. Tavan				
133	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila, grosimea panourilor casetate va fi minim de 12mm de calitate superioara (culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	150,00	157,50

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.8.4. Pardosea				
134	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
135	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
136	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2			38,96 17,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	11,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	4,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	22,50	0,22
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,23
137	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
138	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			24,02 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
139	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 600x600 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			273,01 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800-01	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	1,0300	150,00	156,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
140	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea minim de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			84,48 49,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,05	30,65
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.9. Galerie				
		1.9.1. Pereti				
141	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (betonogrunt)	m2			6,41 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betonogrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
142	CF50B K=1.5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			137,43 105,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	105,52
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,60
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (inclusiv glafurile ferestrelor si usilor)	m2			36,60 31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			43,77 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
		1.9.2. Pardosea				
146	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
147	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
148	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2			38,96 17,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	11,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	4,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	22,50	0,22
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,23
149	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
150	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			24,02 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: nu mai mica de 600 x 600 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) (Suprafete plane)	m2			299,02 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800-02	Placi PORTILANAT cu suprafata antiderapanta 600x600x9 mm	m2	1,0300	175,00	182,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
152	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			467,60 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	2670112202-03	Placi PORTILANAT cu suprafata antiderapanta gr.9 mm	m2	1,0200	175,00	178,50
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	28,00	0,56
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	75,00	25,73

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
153	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea minim de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Tipul, forma si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m			84,48 49,01
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	57,66	43,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,05	30,65
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.10. Lucrari de constructie pentru retelele electrice				
154	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,44 33,44
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	57,66	30,56
155	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,78 8,65
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,80	0,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
156	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,77 5,77
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
157	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			21,27 17,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	1,80	3,06
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	220,00	0,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.11. Lucrari de reparatie sistema de incalzire				
158	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			29,33 21,91
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	12,50	0,88
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1590	14,50	2,31
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0290	60,00	1,74
159	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
160	AcA25A	Montarea prin sudura electrica a piselor de legatura, din otel, la pozitie, avind diametrul de 25 mm (Filet)	buc			85,53 60,54
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,0500	57,66	60,54
	28752741101-1	Filet din otel d=25 mm	buc	1,0000	22,14	22,58
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,2400	10,00	2,40
161	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevide avind	buc			112,88 20,18

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 20-40 mm. Nota: Racord Metal - Polipropilena F 32mm x 1"				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	57,66	20,18
	25231567138-1	Racord Metal - Polipropilena F 32mm x 1"	buc	1,0300	90,00	92,70
162	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica 0.33m ² =1element (ATENTIE Manopera, corpurile de incalzit se vor livra de catre beneficiar)	m ²			23,06 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
163	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, 1x 3/4" dop	buc			26,79 12,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	57,66	12,69
	25231567138-2	Dop din fonta d=1x3/4"	buc	1,0000	12,50	12,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	60,00	0,96
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	20,00	0,64
164	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			28,26 13,26
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	15,00	15,00
165	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm.	m			54,83 23,06
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	57,66	23,06
	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=32 mm	m	1,0300	30,84	31,77
166	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Reductie PPR p/m M 32x3/4	buc			103,77 12,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28752741101-2	Reductie PPR p/m M d=32x3/4"	buc	1,0000	90,00	90,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	46,00	0,97
167	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Cot 90 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,44 12,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28752741101-3	Cot 90 FF d=32,0 mm	buc	1,0000	6,67	6,67
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	46,00	0,97
168	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, Cot 45 FF 32 avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,87 12,11
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	57,66	12,11
	28752741101-4	Cot 45 FF d=32,0 mm	buc	1,0000	7,10	7,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	25,00	0,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	46,00	0,97
		1.12. Timplarie				
169	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii PVC cu sticla	m ²			1 311,56 46,13
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,31
	20301129511-1	Glasvanduri din PVC cu sticla	m ²	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	72,00	11,52
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,0560	11,00	0,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,50	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
170	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 450 mm	m			92,09 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	25211067183-2	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 450 mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
171	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2			1 132,30 63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	11,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.13. Tavane				
172	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Aplicativ carcasa lemn 40x40	m2			65,02 27,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0120	3 000,00	36,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,50	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
173	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn	m3			287,65 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
174	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			98,94 22,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	25,00	75,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
175	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice MDF 10 mm	m2			294,02 132,62
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040-1	Placi MDF 10 mm	m2	1,0500	120,05	129,46
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	12,16	31,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
176	CK55D	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de zidarie de caramida.	m2			357,11 46,69
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8097	57,66	46,69
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,4000	28,12	11,27
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	275,00	289,33
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	8,3000	0,45	3,74
	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	0,0380	0,65	0,02
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1910	28,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0349	2,50	0,09
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		1.14. Sali de studii				
		1.14.1. Pereti				
177	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			54,20 54,20

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
178	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2			52,21
						49,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	57,66	49,59
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	22,50	2,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
179	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie - Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2			190,24
						103,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	57,66	103,04
	26621027010-1	Placi ghips-carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	1,0500	26,67	28,14
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	10,70	7,90
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	2,05	4,84
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,05	1,10
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	16,17	1,42
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,75	1,13
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,25	3,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	28,00	1,18
180	CF59L	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: glafuri Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2			428,76
						238,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,1440	57,66	238,94
	26621027010-1	Placi ghips-carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	1,0920	26,67	29,27
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,1580	10,70	23,21
	2710703520285	Profil de suport	m	4,3680	16,40	71,99
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,3680	5,25	23,05
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	4,6590	2,05	9,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8630	2,50	2,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,8720	4,05	7,62
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0910	16,17	1,48
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,7100	0,75	3,55
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	55,5900	0,25	13,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	28,00	3,86
181	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m Ghips carton 12.5mm (rezistent la umezeala)	m2			350,51
						154,71
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	57,66	154,71
	26621027010-1	Placi ghips-carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	2,1000	26,67	56,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	10,70	12,31
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	16,40	36,26
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	64,18	66,44
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	1,2200	2,05	2,51
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	2,50	3,81
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,05	2,21
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	16,17	2,84
	20511429507111	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,55	0,83
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	10,00	0,09
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	28,00	1,81
182	CD14A	Fixarea profilelor de ancandrament (aplicativ) (exclusiv banda. tabla)	m			121,83
						63,43
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2874125886734	Nituri POP	buc	6,0000	0,45	2,78
	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	6,0000	4,50	27,81
	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	6,0000	4,50	27,81
183		Profil de ancandrament (1.1m/m)	m			70,53
						0,00
	2710403642-01	Profil de ancandrament	m	1,1000	64,12	70,53
184	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii	m3			5 217,85

1	2	3	4	5	6	7
		rurale, executate la pereti 100x100				1 268,52
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	57,66	1 153,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	57,66	115,32
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 000,00	750,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	13,50	67,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	15,00	75,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	0,95	3,32
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	10,00	50,00
185	CK18C	Montarea coltar din aluminiu	m			20,46
						14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	1,0500	3,25	3,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
186	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,65
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
187	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			91,62
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
188	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k-2	m2			36,20
						27,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	57,66	27,68
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	8,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,32
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	25,00	0,15
189	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,60
						31,71
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
190	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,65
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
191	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,77
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,80	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,04
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,19
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,31	12,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
193	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			122,58
						70,35

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,60	51,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
194	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			60,14
						4,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	57,66	4,04
	14213022004-1	Colorant	kg	1,0200	55,00	56,10
		1.14.2. Pardosele				
195	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,10
						26,52
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	20,00	0,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	22,50	0,67
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
196	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
197	CN53A	Grunduirea suprafetelor pardoselelor (Betongrunt)	m2			6,41
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	0,1500	30,38	4,56
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
198	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp 70 mm	m2			125,21
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
199	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade k-3	m2			38,96
						17,30
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	17,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	11,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	4,29
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	5,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	22,50	0,22
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,23
200	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin 2 cm	m2			71,23
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
201	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			24,02
						13,84

1	2	3	4	5	6	7
		k-2				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
202	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de MDF, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (ATENTIE Laminat cu gros nu mai mica de 12 mm, rezistent la uzura, clasa 33, folosit in spatii de tip oficii, fabricat in EU) (plinta plastic - 108.34 m.l.)	m2			376,55 89,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	57,66	79,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	243,34	258,06
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,25	15,11
	20301229467-2	Plinte din plastic	m	0,611558	22,18	13,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
203	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica cu dimensiunile 500x500mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), (Culoarea forma si dimensiunile se or coordona cu beneficiaru)	m2			273,01 63,43
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2661112800-03	Placi sau piscoturi de gresie 500x500 mm	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,50	29,09
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	55,00	22,78
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	22,50	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,42
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
204	CK18C	Montarea planca din aluminiu	m			94,88 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-02	Planca din aluminiu	m	1,0500	74,12	77,83
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
		1.14.3. Tavane				
205	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (Tablete)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
206	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tablete 12 mm)	m2			313,75 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	27321036461-1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tablete 12 mm)	m2	1,0500	175,00	183,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
207	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (tablete 10 mm)	m2			287,50 126,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	27321036461-2	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tablete 10 mm)	m2	1,0500	150,00	157,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.14.4. Timplarie				
208	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22 24,22

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
209	RpCM33G	Demontarea placajelor din elemente liniare (glafuri, socluri, baghete etc.) - pervaz 300 mm	m			88,34 88,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,66	47,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
210	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 0.84x2.06	m2			2 689,03 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 600,00	2 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
211	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi dubla pvc 1.7x2.53	m2			1 748,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	20301129391-1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (dubla)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
212	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi dubla pvc 1.2x2.1	m2			1 748,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	20301129391-1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (dubla)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
213	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usa dubla 1.52x2.45; 1.36x 2.08	m2			1 748,59 52,47
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	57,66	46,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	20301129391-1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (dubla)	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	72,00	39,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	11,00	2,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
214	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimea pina la 35 m din	m2			1 132,30

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe si foi de usi Glasvand 3.74x2.75 (inclusiv usa 1.70x2.20)				63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	11,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
215	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastras 1.35x1.55	m2			1 181,35 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	33,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	11,00	1,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
216	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp Fereastras 1.36x2.97m	m2			1 148,67 32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	72,00	11,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	11,00	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,50	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
217	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Fereastras cu deschidere dubla	m2			1 231,35 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	20301129381-1	Ferestre din mase plastice (cu deschidere dubla)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	33,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	11,00	1,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
218	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi Glasvand 2.66x2.47	m2			1 132,30 63,43
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0500	57,66	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,30	0,90
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,2100	72,00	15,12
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0730	11,00	0,80
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	1,50	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
219	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice Pervaz plastic 300mm	m			117,09 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718-03	Pervaz din mase plastice 300 mm	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
220	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu - Glafuri metalice	m			102,67 5,77
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2743123549-04	Glafuri metalice	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
221	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice Pervaz plastic 350mm	m			117,09 5,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2521106718-05	Pervaz plastic 350 mm	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,30	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.14.5. Rețele de incalzire				
222	RpIC18B	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			30,97 26,52
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4600	57,66	26,52
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,33	2,62
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	60,00	1,83
223	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
224	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			1 049,06 54,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	57,66	54,20
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	980,00	989,80
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	74,10	3,71
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	60,00	1,32
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	36,00	0,04
225	RpIC29B	Executarea manuala a filetelui la tevi din otel pentru instalatii, cu diametrul 1"	buc			26,87 25,37
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4400	57,66	25,37
	1542126108945	Ulei de in sicitativ	kg	0,0200	20,00	0,40
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	15,00	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
226	IC43A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, teava avind diametrul de 1" -2" (k-1,6 la resurse) 40cm d 40mm	buc			56,16 34,13
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3700	57,66	34,13
	25212167010-1	Teava din otel d=40 mm	m	0,2500	46,10	18,44
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,50	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0490	14,50	1,14
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0090	13,50	0,19
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	36,00	1,44
	2710602000092	Armaturi	kg	0,0220	11,67	0,41
227	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			68,86 47,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	12,00	1,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	26,00	5,20
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	42,00	6,30
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	42,00	6,30
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	15,00	1,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
228	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			42,50 20,18
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710-01	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	1,0300	21,67	22,32
229	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25 mm	buc			13,96 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110-01	Piesa de racordare mufa d=25 mm	buc	1,0000	2,08	2,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
230	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida Clipse d=25 mm	buc			17,73 11,53
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	28752742040-1	Clipse d=25 mm	buc	1,0000	1,25	1,25
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	12,00	0,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,75	0,75
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,25	0,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	28,00	2,80
231	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot 45 d=25 mm	buc			15,22 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110-02	Piesa de racordare cot 45* d=25 mm	buc	1,0000	3,34	3,34
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
232	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Cot 90 d=25 mm	buc			14,80 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110-03	Piesa de racordare cot 90* d=25 mm	buc	1,0000	2,92	2,92
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
233	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Trecere 1/2x3/4	buc			36,62 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274119-05	Trecere d=1/2x3/4"	buc	1,0000	26,67	26,67
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	15,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	60,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
234	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Teu d=25 mm	buc			21,28 14,99
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2875274110-06	Piesa de racordare teu d=25 mm	buc	1,0000	4,17	4,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	25,00	0,75
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	46,00	1,20
235	IC50A	Cot UA. 2 cu racord olandez, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" Trecere 1/2x3/4	buc			36,62 8,65
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274119-05	Trecere d=1/2x3/4"	buc	1,0000	26,67	26,67
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0070	15,00	0,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	60,00	0,72
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	20,00	0,48
236	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm Mufa d=25 mm la 3/4"	buc			36,88 10,38
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2875274110-07	Piesa de racordare mufa d=25x3/4"	buc	1,0000	25,00	25,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	25,00	0,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	46,00	0,83
237	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1" 18. Robinet cu bila cu racord 3/4	buc			126,10 13,26

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2875274202-01	Robinet cu bila cu racord d=3/4"	buc	1,0000	110,84	110,84
	1714227322940	Cineta fuior	kg	0,0200	60,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
		1.14.6. Alte lucrari				
238	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,00
						64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
239	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			77,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	300,00	77,40
240	CP30A	Etansarea rosturilor verticale cu spuma de poliuretan de fatade la cladiri de locuit, cu inaltimea pina la 35 m	m			110,15
						89,37
	7134050013250	Izolator	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,60	0,80
	26821626058-1	Vata minerala tip P 60 (spuma de poliuretan)	kg	0,1000	72,00	7,20
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,1000	12,50	1,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	220,00	0,04
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,7000	11,00	7,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	0,0500	75,00	3,75
241	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Adeziv pentru fatada)	m2			103,76
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008-1	Adeziv pentru fatada	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
242	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (Adeziv pentru fatada)	m2			158,15
						85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,17	4,85
	26531021008-1	Adeziv pentru fatada	kg	14,6100	4,50	65,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	22,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	28,00	0,83
		2. Retele Electrice				
		2.1. Birouri				
243	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 400x300x200 (Montarea)	buc			159,21
						136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	1,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	4,50	0,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
244		Dulap pupitru de comanda suspendat 400x300x200	buc			257,25
						0,00
	100000001	Dulap pupitru de comanda suspendat 400x300x200	buc	1,0000	257,25	257,25
245	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100 (montarea)	buc			157,56
						133,77
	1	Muncitor	h-om	2,3200	57,66	133,77

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	1,00	0,07
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	36,00	13,68
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	36,00	0,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	26,00	1,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	1,00	0,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	10,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	1,00	0,01
246	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A (montarea)	buc			99,21
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	1,00	0,07
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
247		Intreruptor automat BA 47-29/1/16A, B	buc			20,00
	100000002	Intreruptor automat BA 47-29/1/16A, B	buc	1,0000	20,00	20,00
248		Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc			60,84
	100000003	Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	1,0000	60,84	60,84
249		Intreruptor automat BA 47-29/3/40A, B	buc			70,00
	100000004	Intreruptor automat BA 47-29/3/40A, B	buc	1,0000	70,00	70,00
250	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			776,29
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	1,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	1,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	1,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	1,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	1,00	0,01
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	1,00	0,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	1,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	1,00	0,39
251		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			7,30
						0,00
	100000005	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	7,30	7,30
252		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			11,34
						0,00
	100000006	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	11,34	11,34
253	08-03-594-16	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat in piese inglobate, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			6 906,74
						6 861,54
	1	Muncitor	h-om	119,0000	57,66	6 861,54
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1,00	0,05
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	1,00	0,10
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	1,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	1,00	1,21
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,2000	1,00	42,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	1,00	1,21
254		Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc			360,00
						0,00
	100000007	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc	1,0000	360,00	360,00
255		Corp de iluminat de tip LED24 W ,4000K cu Dm.300mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc			325,00
						0,00
	100000008	Corp de iluminat de tip LED24 W ,4000K cu Dm.300mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	1,0000	325,00	325,00
256		Cutie de distributie	buc			12,60
						0,00
	100000009	Cutie de distributie	buc	1,0000	12,60	12,60
257		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			5,05
						0,00
	100000010	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	5,05	5,05
258	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 458,99
						2 277,57
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	1,00	0,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	28,00	179,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
259	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 712,60
						2 531,27
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,27
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	28,00	179,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
260		Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			26,18 0,00
	100000011	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	26,18	26,18
261		Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc			32,14 0,00
	100000012	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	32,14	32,14
262	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 510,65 4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	1,00	0,01
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0240	1,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	36,00	98,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
263		Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			28,12 0,00
	100000013	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	28,12	28,12
264	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)	100 m			921,58 686,15
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	686,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	12,50	2,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	36,00	174,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
265		Tub gofrat metalic dm.20mm	m			7,50 0,00
	100000014	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	1,0000	7,50	7,50
266		Tub gofrat metalic dm.25mm	m			9,00 0,00
	100000015	Tub gofrat metalic dm.25mm	m	1,0000	9,00	9,00
		2.2. Sali de studii				
267	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
268	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 400x300x200 (Montarea) Cutie pu automate - pu 12 automate	buc			159,21 136,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	1,00	0,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,00	3,60
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	1,00	0,71

1	2	3	4	5	6	7
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	4,50	0,99
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	1,00	0,07
269		Cutie pu automate - pu 12 automate	buc			122,50
						0,00
	100000016	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,0000	122,50	122,50
270	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			457,14
						453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
271	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			392,36
						388,63
	1	Muncitor	h-om	6,7400	57,66	388,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	1,00	0,02
272	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			327,18
						323,47
	1	Muncitor	h-om	5,6100	57,66	323,47
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,00	0,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,15	1,83
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	1,00	0,16
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	1,00	0,01
273		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m			11,34
						0,00
	100000006	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	1,0000	11,34	11,34
274		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m			7,30
						0,00
	100000005	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	1,0000	7,30	7,30
275		Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 2x1,0 mm2	m			3,34
						0,00
	100000019	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 2x1,0 mm2	m	1,0000	3,34	3,34
276	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe	100 m			921,58

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm (k=0.5 sal)				686,15
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	686,15
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	1,00	0,96
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	12,50	2,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	1,00	1,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	1,00	6,70
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,15	2,70
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	1,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	1,00	15,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	1,00	2,70
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	36,00	174,24
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	1,00	0,11
277		Тub gofrat dm.20mm	m			8,21
						0,00
	100000020	Тub gofrat dm.20mm	m	1,0000	8,21	8,21
278		Тub gofrat dm.25mm	m			8,75
						0,00
	100000021	Тub gofrat dm.25mm	m	1,0000	8,75	8,75
279		Cutie de distributie	buc			12,60
						0,00
	100000009	Cutie de distributie	buc	1,0000	12,60	12,60
280		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			5,05
						0,00
	100000010	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	5,05	5,05
281	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 510,65
						4 387,93
	1	Muncitor	h-om	76,1000	57,66	4 387,93
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	1,00	0,01
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	1,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	36,00	98,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	1,00	9,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	1,00	4,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	1,00	0,12
282		Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc			28,12
						0,00
	100000013	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	1,0000	28,12	28,12
283		Rama pentru priza tripla	buc			12,10
						0,00
	100000025	Rama pentru priza tripla	buc	1,0000	12,10	12,10
284	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 712,61
						2 531,28
	1	Muncitor	h-om	43,9000	57,66	2 531,28
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantere	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	28,00	179,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
285		Intreruptor cu doua clape interior 10A, 230 V, IP20	buc			32,14
						0,00
	100000012	Intreruptor cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	1,0000	32,14	32,14

1	2	3	4	5	6	7
286	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 458,99
						2 277,57
	1	Muncitor	h-om	39,5000	57,66	2 277,57
	1011477	Suruburi cu cap semirotond 2,5x20 mm	t	0,00016	1,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,0003	1,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,00	1,02
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	1,00	1,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pına la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	1,00	0,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	28,00	179,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pına la 8 t	h-ut	0,0300	1,00	0,03
287		Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc			26,18
						0,00
	100000011	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	1,0000	26,18	26,18
288	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pına la 25 A (montarea)	buc			99,21
						89,95
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	1,00	0,07
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,00	1,76
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,00	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	1,00	1,22
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	36,00	0,22
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	26,00	0,94
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pına la 0,1 t	t	0,0010	1,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,25	1,52
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	1,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	1,00	0,01
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pına la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,00	0,01
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	1,00	0,13
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	28,00	1,12
	400002	Automobile cu bord, tonaj pına la 8 t	h-ut	0,0020	1,00	0,00
289		Intreruptor automat BA 47-29/3/25A, B	buc			60,84
						0,00
	100000026	Intreruptor automat BA 47-29/3/25A, B	buc	1,0000	60,84	60,84
290		Intreruptor automat BA 47-29/1/10A, B	buc			20,00
						0,00
	100000027	Intreruptor automat BA 47-29/1/10A, B	buc	1,0000	20,00	20,00

**Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform
necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a MAI,
str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Lucrari generale de constructie**

Valoarea de deviz 1 994 488,16 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	550,37	57,66	31 734,45
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	15,00	57,66	864,90
3.	7122050013400	Zidar	h-om	36,35	57,66	2 095,85
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	396,74	57,66	22 875,91
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	774,34	57,66	44 648,58
6.	7123010010200	Betonist	h-om	204,30	57,66	11 779,65
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,30	57,66	190,28
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	48,00	57,66	2 767,68
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	182,04	57,66	10 496,14
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	29,12	57,66	1 679,06
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	583,88	57,66	33 666,49
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	741,19	57,66	42 737,06
13.	7134050013250	Izolator	h-om	118,30	57,66	6 821,18
14.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	152,63	57,66	8 800,65
15.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	75,89	57,66	4 376,11
16.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	24,85	57,66	1 432,85
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,60	57,66	322,90
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	634,00	57,66	36 556,61
19.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,79	57,66	1 429,54
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,15	57,66	1 046,53
21.	7422010060100	Timplar	h-om	1 742,77	57,66	100 488,02
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	97,40	57,66	5 615,89
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	646,74	57,66	37 290,79
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87,13	57,66	5 023,83
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 829,99	57,66	105 517,17
		Total manopera				520 258,09

Materiale:

1.	100000001	Dulap pupitru de comanda suspendat 400x300x200	buc	1,00	257,25	257,25
2.	100000002	Intreruptor automat BA 47-29/1/16A, B	buc	12,00	20,00	240,00
3.	100000003	Intreruptor automat BA 47-29/3/20A, B	buc	12,00	60,84	730,08
4.	100000004	Intreruptor automat BA 47-29/3/40A, B	buc	1,00	70,00	70,00
5.	100000005	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x1,5 mm2	m	705,00	7,30	5 146,50
6.	100000006	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 3x2,5 mm2	m	741,00	11,34	8 402,94
7.	100000007	Corp de iluminat de tip LED 35 W, 4000K dimensiuni 595x595mm pentru tavane suspendate (Armstrong)	buc	54,00	360,00	19 440,00
8.	100000008	Corp de iluminat de tip LED24 W ,4000K cu Dm.300mm pentru tavane suspendate Bloc sanitar	buc	4,00	325,00	1 300,00
9.	100000009	Cutie de distributie	buc	32,00	12,60	403,20
10.	100000010	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	95,00	5,05	479,75
11.	100000011	Intrerupator simplu interior 10A, 230 V, IP20	buc	5,00	26,18	130,90
12.	100000012	Intrerupator cu doua clape interior 10A, 230V, IP20	buc	10,00	32,14	321,40
13.	100000013	Priza interior 16 A, 230V, IP 20	buc	79,00	28,12	2 221,48
14.	100000014	Tub gofrat metalic dm.20mm	m	600,00	7,50	4 500,00
15.	100000015	Tub gofrat metalic dm.25mm	m	521,00	9,00	4 689,00
16.	100000016	Cutie pu automate - pu 12 automate	buc	1,00	122,50	122,50
17.	100000019	Cablu din cupru VVGng-LS-0,66 2x1,0 mm2	m	150,00	3,34	501,00
18.	100000020	Tub gofrat dm.20mm	m	150,00	8,21	1 231,50
19.	100000021	Tub gofrat dm.25mm	m	200,00	8,75	1 750,00

20.	100000025	Rama pentru priza tripla	buc	13,00	12,10	157,30
21.	100000026	Intreruptor automat BA 47-29/3/25A, B	buc	6,00	60,84	365,04
22.	100000027	Intreruptor automat BA 47-29/1/10A, B	buc	6,00	20,00	120,00
23.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,03	1,00	0,03
24.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,01	1,00	0,01
25.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	1,00	0,00
26.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,00
27.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,01	1,00	0,01
28.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1,00	0,00
29.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	1,00	0,00
30.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	16,93	1,00	16,93
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,04	1,00	0,04
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,50	36,00	162,03
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	249,96	1,00	249,96
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,67	1,00	0,67
35.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	249,96	1,00	249,96
36.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,23	36,00	8,28
37.	1019852	Vopsea	kg	1,46	26,00	37,99
38.	1111000100048	Strat sintetic	m2	455,48	14,25	6 490,66
39.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,94	12,50	36,77
40.	1212121212121	apa	m3	0,41	22,50	9,31
41.	14111222012-1	Blocuri de fortan	m3	3,83	570,00	2 185,38
42.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	17,16	300,00	5 148,23
43.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,32	220,00	69,78
44.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,33	220,00	2 711,55
45.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,60	220,00	4 091,31
46.	14213022004-1	Colorant	kg	8,67	55,00	476,85
47.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,04	20,00	0,80
48.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	50,99	5,00	254,94
49.	1714227322940	Cinipa fuior	kg	4,85	60,00	291,17
50.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,17	3 000,00	495,00
51.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,80	3 000,00	5 400,00
52.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,04	3 000,00	123,75
53.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	6,39
54.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 710,44	0,05	235,52
55.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,04	1,00	0,04
56.	20301129381-1	Ferestre din mase plastice (cu deschidere dubla)	m2	47,00	1 150,00	54 050,00
57.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	6,14	1 100,00	6 754,00
58.	20301129391-1	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (dubla)	m2	20,95	1 650,00	34 567,50
59.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	15,38	2 600,00	39 988,00
60.	20301129511-1	Glasvanduri din PVC cu sticla	m2	69,02	1 250,00	86 275,00
61.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	62,69	1 050,00	65 824,50
62.	20301229467-1	Plinte din MDF	m	256,64	33,03	8 476,85
63.	20301229467-2	Plinte din plastic	m	108,34	22,18	2 402,98
64.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	540,58	0,45	243,26
65.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,66	0,55	7,51
66.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1 331,34	0,75	998,50
67.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,54	25,00	113,50

68.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	3,06	25,00	76,50
69.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	4,35	15,00	65,25
70.	2320116200573	Benzina auto	l	0,14	15,00	2,10
71.	2320166200729	Parchetin	l	11,58	20,00	231,68
72.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,80	15,00	27,00
73.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,98	12,50	62,25
74.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	11,43	14,50	165,68
75.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	67,85	72,00	4 884,96
76.	24165861053-1	Amorsa-grund Betongrunt	kg	88,30	30,38	2 682,71
77.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	198,05	12,00	2 376,59
78.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,83	10,00	8,25
79.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,70	26,00	226,20
80.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,83	36,00	29,90
81.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	397,30	26,00	10 329,70
82.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,02	55,00	1,19
83.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	6,52	42,00	274,05
84.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,55	20,00	71,04
85.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	6,52	42,00	274,05
86.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	12,06	25,00	301,50
87.	24302261000001	Fuga	kg	101,15	55,00	5 563,47
88.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	4,35	12,00	52,20
89.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	73,49	31,31	2 301,05
90.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	97,79	16,17	1 581,26
91.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	23,59	16,17	381,39
92.	2430226101600	Chit siliconic	kg	24,02	11,00	264,23
93.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	59,15	11,00	650,65
94.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	270,18	4,05	1 094,24
95.	2461117308504	Cartuse pistol pentru bolturi TORNADO	buc	101,97	4,50	458,87
96.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	8,45	12,50	105,62
97.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	133,11	4,50	599,00
98.	2462106110601	Paste antiseplice	kg	5,42	25,00	135,45
99.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	13,79	2,50	34,49
100.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	635,63	2,50	1 589,08
101.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,06	15,00	0,84
102.	2521106718-03	Pervaz din mase plastice 300 mm	m	6,40	110,00	704,00
103.	2521106718-05	Pervaz plastic 350 mm	m	19,80	110,00	2 178,00
104.	25211067183-1	Glafuri din mase plastice pentru ferestre 450 mm	m	40,80	110,00	4 488,00
105.	25211067183-2	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre si usi 450 mm	m	95,00	85,00	8 075,00
106.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	392,83	12,16	4 776,78
107.	25212167010-1	Teava din otel d=40 mm	m	8,00	46,10	368,80
108.	2521216710-01	Teava din polietilena sau polipropilena d=25 mm	m	20,60	21,67	446,40
109.	25212167100-1	Teava din polietilena sau polipropilena d=32 mm	m	63,86	30,84	1 969,44
110.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	9,38	64,18	601,91
111.	25231567138-1	Racord Metal - Polipropilena F 32mm x 1"	buc	11,33	90,00	1 019,70

112.	25231567138-2	Dop din fonta d=1x3/4"	buc	60,00	12,50	750,00
113.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	68,39	275,00	18 806,29
114.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	2 031,02	2,05	4 163,59
115.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	50,00	0,75	37,50
116.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,30	725,00	216,19
117.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,78	3,60	46,01
118.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,93	1,60	22,29
119.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10 753,83	1,60	17 206,12
120.	26531021008-1	Adeziv pentru fatada	kg	301,53	4,50	1 356,88
121.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	3 907,17	5,57	21 762,93
122.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,03	1,80	156,66
123.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 083,58	2,80	8 634,02
124.	26531021008311	Tink	kg	407,31	22,60	9 205,14
125.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	930,04	4,60	4 278,19
126.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	993,48	2,80	2 781,74
127.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	3,44	18,40	63,34
128.	2661112800-01	Placi sau piscoturi de gresie 600x600 mm	m2	177,98	150,00	26 697,74
129.	2661112800-02	Placi PORTILANAT cu suprafata antiderapanta 600x600x9 mm	m2	53,37	175,00	9 339,29
130.	2661112800-03	Placi sau piscoturi de gresie 500x500 mm	m2	11,24	150,00	1 685,29
131.	26621027010-1	Placi ghips-carton 12.5 mm (rezistent la umezeala)	m2	360,02	26,67	9 601,83
132.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	537,65	23,62	12 699,29
133.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	29,38	0,00	0,00
134.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,43	725,00	308,85
135.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,69	0,00	0,00
136.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 507,34	4,50	6 783,03
137.	2670112202-03	Placi PORTILANAT cu suprafata antiderapanta gr.9 mm	m2	23,41	175,00	4 096,57
138.	26701122040-1	Placi MDF 10 mm	m2	161,75	120,05	19 418,39
139.	2670112204051	Placi din laminat	m2	455,48	243,34	110 837,66
140.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	142,09	30,05	4 269,68
141.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	598,63	2,50	1 496,57
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,15	2,50	0,36

142.						
143.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	1,52	74,10	112,82
144.	26821626058-1	Vata minerala tip P 60 (spuma de poliuretan)	kg	8,45	72,00	608,40
145.	2710403642-01	Profil de ancandrament	m	18,15	64,12	1 163,78
146.	2710602000092	Armaturi	kg	0,70	11,67	8,22
147.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	38,00	15,00	570,00
148.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	659,15	10,70	7 052,92
149.	2710703520285	Profil de suport	m	1 911,17	16,40	31 343,11
150.	27321036461-1	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tablete 12 mm)	m2	101,85	175,00	17 823,75
151.	27321036461-2	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate (tablete 10 mm)	m2	123,04	150,00	18 455,85
152.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	404,73	150,00	60 709,95
153.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,29	13,50	3,89
154.	2743123549-01	Coltar din aluminiu	m	326,44	3,25	1 060,95
155.	2743123549-02	Planca din aluminiu	m	6,62	74,12	490,30
156.	2743123549-04	Glafuri metalice	m	26,20	95,00	2 489,00
157.	2811236306-01	Grila ventilatie 250x250 mm	buc	12,00	214,50	2 574,00
158.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,50	12,00	30,00
159.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	26,05	28,12	732,58
160.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	105,75	5,25	555,19
161.	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	30,75	980,00	30 139,41
162.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,82	13,50	254,14
163.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,58	0,95	0,55
164.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3 768,79	0,30	1 130,64
165.	2874115829130	Suruburi cu cap inecat 4x60 mm	kg	2,47	0,65	1,61
166.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	11 822,81	0,25	2 955,70
167.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	267,97	0,35	93,79
168.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	50,00	0,55	27,50
169.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,58	0,50	0,29
170.	2874115893397	Bolt tornado K 6/20 OL50	buc	101,97	4,50	458,87
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	50,00	0,25	12,50

171.						
172.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,58	0,50	0,29
173.	2874125886734	Nituri POP	buc	101,97	0,45	45,89
174.	2874136313300	Diblu din metal	buc	2 398,56	0,75	1 798,92
175.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,80	1,00	1,80
176.	2875274110-01	Piesa de racordare mufa d=25 mm	buc	20,00	2,08	41,60
177.	2875274110-02	Piesa de racordare cot 45* d=25 mm	buc	50,00	3,34	167,00
178.	2875274110-03	Piesa de racordare cot 90* d=25 mm	buc	50,00	2,92	146,00
179.	2875274110-06	Piesa de racordare teu d=25 mm	buc	4,00	4,17	16,68
180.	2875274110-07	Piesa de racordare mufa d=25x3/4"	buc	36,00	25,00	900,00
181.	28752741101-1	Filet din otel d=25 mm	buc	20,40	22,14	451,66
182.	28752741101-2	Reductie PPR p/m M d=32x3/4"	buc	20,00	90,00	1 800,00
183.	28752741101-3	Cot 90 FF d=32,0 mm	buc	31,00	6,67	206,77
184.	28752741101-4	Cot 45 FF d=32,0 mm	buc	14,00	7,10	99,40
185.	2875274119-05	Trecere d=1/2x3/4"	buc	8,00	26,67	213,36
186.	2875274123510	Dop din fonta	buc	24,90	8,33	207,42
187.	2875274202-01	Robinet cu bila cu racord d=3/4"	buc	36,00	110,84	3 990,24
188.	28752742040-1	Clipse d=25 mm	buc	50,00	1,25	62,50
189.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,83	15,00	12,38
190.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	4,35	2,50	10,88
191.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,46	28,00	12,85
192.	3220137315778	Decapant	kg	1,64	25,00	41,00
193.	4011106202741	Energie electrica	kw	144,93	1,50	217,39
194.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,38	22,50	278,65
195.	4100126202818	Apa	m3	47,83	22,50	1 076,22
196.	5009030	Flanse	10 buc	14,71	1,00	14,71
197.	5009031	Scoabe	10 buc	98,56	1,00	98,56
198.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,21	1,00	1,21
199.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,12	1,00	3,12
200.	5009061	Fisa de izolatie	buc	312,36	0,15	46,85
201.	5009062	Papuci de cablu	buc	225,70	0,25	56,42

202.	5009070	Racordari	10 buc	26,48	1,00	26,48
203.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	37,00	1,00	37,00
204.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,13	1,00	0,13
205.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,15	1,00	0,15
206.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,20	1,00	0,20
207.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,87	1,00	0,87
208.	5009619	Ate de cusut	kg	0,04	1,00	0,04
209.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,17	1,00	0,17
210.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00	1,00	0,00
211.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	6,03	1,00	6,03
212.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,23	1,00	0,23
213.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,69	1,00	1,69
214.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	104,31	2,50	260,76
Total materiale de constructii						932 499,92

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	7,45	1,00	7,45
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	36,18	10,00	361,80
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	36,18	10,00	361,80
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	256,89	1,00	256,89
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	49,61	1,00	49,61
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,44	75,00	33,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,44	4,50	1,98
8.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,01	300,00	3,24
9.	2912340002502	Electrocompresor mobil de joasa presiune pina la 0,25 mc/min	h-ut	4,23	75,00	316,88
10.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,56	10,00	145,55
11.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	18,12	10,00	181,18
12.	2922140007000	Macara	h-ut	1,58	300,00	472,86
13.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	2,27	2,50	5,67
14.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	12,42	28,00	347,62
15.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	4,28	46,00	196,74
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	137,57	10,00	1 375,68
17.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,04	25,00	451,05
18.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,69	2,50	36,73

19.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,82	300,00	245,15
20.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,11	45,00	4,86
21.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	7,87	75,00	590,39
22.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,45	45,00	110,32
23.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-3,68	25,00	-91,93
24.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,18	25,00	104,43
25.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,92	25,00	97,94
26.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	1,62	25,00	40,62
27.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,23	28,00	34,38
28.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	2,33	28,00	65,16
29.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	42,98	28,00	1 203,46
30.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	4,80	10,00	48,00
31.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,44	28,00	68,32
32.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	71,20	36,00	2 563,07
33.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,03	300,00	8,10
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	20,02	300,00	6 007,01
35.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	10,00	2,00
36.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	7,45	1,00	7,45
Total utilaje de constructii						15 714,46

Total	Lei	1 662 073,47
TVA	20 %	332 414,69

Total deviz:

1 994 488,16

Formular Nr.7
WinCmeta

**Lucrari de reparatie la sediul CIPAL conform
necesitatilor Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie a intrarilor A, B, C comasate

Valoarea de deviz 1 025 546,95 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Intrarea A				
		1.1.1. Acoperis				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	50,00	0,74 0,66	36,84 33,15

1	2	3	4	5	6	7
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	26,90	41,72 41,52	1 122,14 1 116,76
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	26,90	10,68 10,38	287,26 279,19
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	5,38	61,71 58,81	332,02 316,42
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	679,00	27,42 12,11	18 618,59 8 221,74
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	6,00	32,67 12,11	196,05 72,65
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	26,12	75,64 63,43	1 975,82 1 656,69
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	5,54	5 046,59 1 297,35	27 958,09 7 187,32
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	19,35	61,58 27,10	1 191,54 524,39
10	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv aestivala	m3	5,75	287,65 49,01	1 653,96 281,81
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - inclusiv aestivala	m3	0,21	98,94 22,49	20,78 4,72
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	19,35	24,27 14,41	469,62 278,93
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla	m2	19,35	180,50	3 492,68

1	2	3	4	5	6	7
		amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005			66,31	1 283,08
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv - partile laterale la acoperis Profnastil LS-8 0.45	m2	26,20	149,63 57,66	3 920,44 1 510,69
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	21,80	236,30 146,46	5 151,41 3 192,75
16		Profnostil PC-20 RALL 3005 (consum 1,15 m2/m2)	m2	21,80	83,38 0,00	1 817,58 0,00
17		Accesorii metalice pentru fixare (21,8m2*9 buc/m2)	buc	196,00	0,25 0,00	49,00 0,00
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cirlig-9b, zaglusca-2b, zamok-2b)	m	3,00	261,95 17,30	785,86 51,89
19	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,00	133,29 103,79	266,59 207,58
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (hamut-6b) (coturi 6b)	m	8,00	217,64 20,18	1 741,12 161,45
		<i>Total</i>	Lei			71 087,37
		Total Acoperis Inclusiv salariu				71 087,37 26 381,21
		1.1.2. Pereti exteriori				
21	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (consum spuma in loc de bitum -0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 10 mm FS 25	m2	10,00	56,81 23,64	568,13 236,41

1	2	3	4	5	6	7
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv - Tabla cutata cu strat de acoperire Printech	m2	60,00	320,76 57,66	19 245,82 3 459,60
23	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 70 mm	m	60,00	65,92 23,06	3 955,44 1 383,84
24	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 190 mm	m	8,00	136,81 23,06	1 094,51 184,51
25	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 130 mm	m	28,00	101,37 23,06	2 838,47 645,79
26	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 120 mm	m	74,00	95,46 23,06	7 064,34 1 706,74
27	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 200 mm	m	28,00	142,72 23,06	3 996,27 645,79
28	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 125 mm	m	18,00	98,41 23,06	1 771,45 415,15
29	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 160 mm	m	6,00	119,09 23,06	714,56 138,38
		<i>Total</i>	Lei			41 249,00
		Total Pereti exteriori Inclusiv salariu				41 249,00 8 816,21
		1.1.3. Pereti interiori				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 50 mm 6.1m - 0.25 cm	m2	1,53	71,23 40,36	108,98 61,75
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-6	m2	1,53	72,07 41,52	110,27 63,52
32	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de	m2	62,00	304,69 144,15	18 890,59 8 937,30

1	2	3	4	5	6	7
		hirtie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior - MDF alb				
33	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituierea placilor (consum spuma in loc de bitum -0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 30 mm FS 25	m2	60,00	64,43 23,64	3 865,54 1 418,44
34	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil	m	31,00	87,43 17,30	2 710,44 536,24
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Coltar plastic decorativ 20x20) (exclusiv ciment. nisip. apa)	m	84,00	42,80 34,60	3 595,03 2 906,06
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Coltar plastic decorativ) (exclusiv ciment. nisip. apa)	m	15,00	42,80 34,60	641,97 518,94
		<i>Total</i>	Lei			29 922,82
		Total Pereti interiori Inclusiv salariu				29 922,82 14 442,25
		1.1.4. Timplarie				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	1,60	24,22 24,22	38,75 38,75
38	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (3,69 m2)	kg	184,50	3,74 3,46	690,71 638,30
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	10,66	24,22 24,22	258,16 258,16

1	2	3	4	5	6	7
40	RpCM33G	Demontarea pervazuri	m	5,60	88,34 88,22	494,72 494,03
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,60	1 539,23 46,70	2 462,77 74,73
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Aplicativ - inlocuirea unui termopan (doar manopera, utilaj, chitul si termopanul)	m2	1,05	1 294,11 42,09	1 358,81 44,20
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv fara deschideri	m2	8,40	1 131,55 42,09	9 504,99 353,57
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv in 2 deschideri	m2	0,66	1 262,98 54,20	833,57 35,77
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,69	927,34 253,70	3 421,87 936,17
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400 mm	m	5,60	117,39 5,19	657,38 29,06
47	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze	m2	12,00	800,36 23,64	9 604,31 283,69
		<i>Total</i>	Lei			29 326,03
		Total Timplarie Inclusiv salariu				29 326,03 3 186,41
		1.1.5. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,70	261,25 126,85	5 669,17 2 752,69
		<i>Total</i>	Lei			5 669,17
		Total Tavan Inclusiv salariu				5 669,17 2 752,69
		1.1.6. Pardosea				
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	26,90	18,82 17,30	506,34 465,32
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	26,90	16,81 8,07	452,15 217,15
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	26,90	125,21 51,89	3 368,05 1 395,95
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 20 mm	m2	26,90	71,23 40,36	1 916,01 1 085,74
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-26,90	24,02 13,84	-646,23 -372,25
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2	5,45	401,99 68,04	2 190,84 370,81
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clas 33 gr 12	m2	16,50	323,73 74,96	5 341,62 1 236,81
		<i>Total</i>	Lei			13 128,79
		Total Pardosea Inclusiv salariu				13 128,79 4 399,52
		1.1.7. Scara exterioara				
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	14,18	350,88	4 975,48

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice, beton armat			317,13	4 496,90
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	16,92	125,21 51,89	2 118,49 878,05
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg	52,80	16,82 1,73	888,26 91,33
59	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 150 m.l. d12 - 150 m	kg	228,00	13,35 1,38	3 042,79 315,52
60	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	41,00	84,36 54,78	3 458,58 2 245,86
61	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	62,40	106,57 77,84	6 649,84 4 857,28
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2	30,00	401,99 68,04	12 059,68 2 041,16
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	18,72	508,52 222,28	9 519,53 4 161,07
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	9,36	508,52 222,28	4 759,76 2 080,53
65	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	62,40	84,68 14,99	5 283,88 935,48
		<i>Total</i>	Lei			52 756,31
		Total Scara exterioara				52 756,31

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				22 103,18
		1.1.8. Soclu				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	18,00	16,79 15,57	302,28 280,23
67	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	17,58	119,67 98,02	2 103,82 1 723,23
68	CF02A5	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2	17,58	107,11 83,03	1 882,97 1 459,67
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2	18,00	16,81 8,07	302,56 145,30
70	CI21A	Placarea peretilor cu placi din gresie: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2	18,00	343,00 167,21	6 174,04 3 009,85
		<i>Total</i>	Lei			10 765,66
		Total Soclu Inclusiv salariu				10 765,66 6 618,28
		1.1.9. Balustrade metalica h-0.9, 14ml				
71	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Teava profilata 50x50 - 4.5m, 40x40x3-1.8m, 50x25x3-145, 25x25x3, 15x15x2-66m, 100x100-14,5)	kg	689,57	34,54 19,03	23 814,51 13 121,00
72	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	6,80	94,88 72,08	645,15 490,11
73	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	12,60	66,27 57,66	835,00 726,52

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			25 294,66
		Total Balustrade metalica h-0.9, 14ml Inclusiv salariu				25 294,66 14 337,63
		1.1.10. Priza de pamint				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,68	68,62 68,62	115,27 115,27
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,68	17,87 17,87	30,03 30,03
76	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	1,68	52,41 50,16	88,06 84,28
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,40	1 401,27 221,99	560,51 88,80
		<i>Total</i>	Lei			793,87
		Total Priza de pamint Inclusiv salariu				793,87 318,38
		1.1.11. Amenajarea teritoriului				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,00	121,66 121,66	243,33 243,33
79	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor	m2	10,00	39,79	397,85

1	2	3	4	5	6	7
		asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice			39,79	397,85
80	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k-3	m2	10,00	39,79 39,79	397,85 397,85
81	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	10,00	24,22 24,22	242,17 242,17
82	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	5,00	107,59 34,02	537,95 170,10
83	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,90	438,98 57,08	395,09 51,38
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg	8,80	16,82 1,73	148,04 15,22
85	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,00	125,21 51,89	1 252,07 518,94
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,00	177,82 98,02	533,47 294,07
87	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 75m.l.	kg	40,00	13,35 1,38	533,82 55,35
88	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,90	1 401,27 221,99	1 261,14 199,79

1	2	3	4	5	6	7
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2	9,00	16,81 8,07	151,28 72,65
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 500 x 500 mm	m2	9,00	267,79 68,04	2 410,12 612,35
91	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,50	121,66 121,66	182,49 182,49
92	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	3,60	177,82 98,02	640,16 352,88
93	CL50A	Pilon din otel asamblat, pe tiranti, montat Teava pentru drapele - 3buc H 6m d52	t	0,12	36 601,79 17 672,79	4 392,21 2 120,73
94	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,60	1 401,27 221,99	840,76 133,19
		<i>Total</i>	Lei			14 559,80
		Total Amenajarea teritoriului Inclusiv salariu				14 559,80 6 060,35
		1.1.12. Altele				
95	TsH92B	Incarcarea in auto	t	75,04	64,00 64,00	4 802,76 4 802,76
96	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	75,04	31,80 0,00	2 386,27 0,00
		<i>Total</i>	Lei			7 189,03
		Total Altele Inclusiv salariu				7 189,03 4 802,76
		<i>Total</i>	Lei			301 742,49

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				301 742,49 114 218,86
		1.2. Intrarea B				
		1.2.1. Acoperis				
97	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2	58,00	62,12 27,10	3 603,16 1 571,81
98	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	0,64	287,65 49,01	184,09 31,37
99	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - inclusiv asteriala	m3	0,64	98,94 22,49	63,32 14,39
100	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	560,00	27,42 12,11	15 355,54 6 780,82
101	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	95,00	180,50 66,31	17 147,54 6 299,35
102	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	24,50	75,64 63,43	1 853,28 1 553,94
103	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	35,00	304,47 215,07	10 656,31 7 527,51
104		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2	35,00	80,50 0,00	2 817,50 0,00
105		Accesorii metalice pentru fixare (35m2*9 buc/m2)	buc	315,00	0,25 0,00	78,75 0,00
106	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv	m2	12,16	304,47 215,07	3 702,31 2 615,27

1	2	3	4	5	6	7
		glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)				
107		Tabla protejata anticoroziv (consum 1,15 m2/m2)	m2	12,16	83,38 0,00	1 013,84 0,00
108		Accesorii metalice pentru fixare (12,16m2*9 buc/m2)	buc	110,00	0,25 0,00	27,50 0,00
109	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	28,50	236,30 146,46	6 734,64 4 174,01
110		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2	28,50	80,50 0,00	2 294,25 0,00
111		Accesorii metalice pentru fixare (28,5m2*9 buc/m2)	buc	257,00	0,25 0,00	64,25 0,00
112	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	18,00	304,47 215,07	5 480,39 3 871,29
113		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2	18,00	80,50 0,00	1 449,00 0,00
114		Accesorii metalice pentru fixare (18m2*9 buc/m2)	buc	162,00	0,25 0,00	40,50 0,00
115	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	40,00	142,72 23,06	5 708,96 922,56
116	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	60,00	88,68 23,06	5 321,04 1 383,84
117	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Piesa de racordare jgheab -burlan)	m	18,00	178,85 17,30	3 219,26 311,36
118	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	2,00	133,29 103,79	266,59 207,58
119	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	2,00	297,82	595,63

1	2	3	4	5	6	7
					20,18	40,36
120	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (exclusiv carton, mortar, ciment,nisip, banda, var, aliaje, apa) (Tabla protejata anticoroziv culoare metalica)	m	18,00	112,64 69,77	2 027,46 1 255,83
		<i>Total</i>	Lei			89 705,08
		Total Acoperis Inclusiv salariu				89 705,08 38 561,30
		1.2.2. Pereti				
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	60,53	16,79 15,57	1 016,49 942,34
122	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor	m2	60,53	26,57 25,95	1 608,02 1 570,57
123	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	37,00	119,67 98,02	4 427,85 3 626,81
124	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2	37,00	107,11 83,03	3 963,01 3 072,12
125	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	94,10	41,66 38,06	3 919,86 3 581,03
126	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele	m2	1,75	177,82 98,02	311,19 171,54

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
127	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonare pervazuri gr.4cm latimea 0.25m - 17.50m)	m2	4,38	125,21 51,89	548,40 227,30
128	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (k-6)	m2	-4,38	77,91 34,60	-341,25 -151,53
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,20	3,65 1,73	304,08 143,92
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,50	91,62 70,35	2 153,00 1 653,11
131	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2	22,00	447,74 167,21	9 850,33 3 678,71
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit 300x400 - 6ml - откос)	m2	2,40	555,04 276,77	1 332,09 664,24
133	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun	m2	2,88	555,04 276,77	1 598,51 797,09

1	2	3	4	5	6	7
		cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit 300x180 - 16ml - откос)				
134	CK18C	Montarea coltari metalici	m	29,10	84,68 14,99	2 464,12 436,26
135	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	23,50	20,04 6,92	470,89 162,60
136	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	23,50	86,71 39,21	2 037,62 921,41
137	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi de gresie 0,25 m - 17,5ml - glaf)	m2	4,38	443,04 276,77	1 940,51 1 212,24
138	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	65,50	293,98 99,06	19 255,60 6 488,42
139	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm	m2	20,00	386,60 133,19	7 732,01 2 663,89
140	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	85,50	20,04 6,92	1 713,24 591,59
141	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	85,50	122,58 70,35	10 480,86 6 014,51
		<i>Total</i>	Lei			76 786,44

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				76 786,44 38 468,19
		1.2.3. Scara				
142	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	24,70	18,82 17,30	464,93 427,26
143	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (20 cm)	m3	7,08	350,88 317,13	2 484,23 2 245,28
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	30,00	16,81 8,07	504,26 242,17
145	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg	73,50	16,82 1,73	1 236,50 127,14
146	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,50	177,82 98,02	1 155,84 637,14
147	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 75m.l.	kg	46,50	13,35 1,38	620,57 64,35
148	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	25,00	125,21 51,89	3 130,16 1 297,35
149	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m	35,40	106,57 77,84	3 772,51 2 755,57
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 20 mm	m2	35,62	71,23 40,36	2 537,11 1 437,69
151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2	-35,62	24,02 13,84	-855,71 -492,92

1	2	3	4	5	6	7
152	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2	25,00	401,99 68,04	10 049,74 1 700,97
153	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	10,80	508,52 222,28	5 492,04 2 400,62
154	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	5,40	508,52 222,28	2 746,02 1 200,31
155	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	36,00	84,68 14,99	3 048,39 539,70
		<i>Total</i>	Lei			36 386,58
		Total Scara Inclusiv salariu				36 386,58 14 582,63
		1.2.4. Amenajarea teritoriului				
156	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	47,50	24,22 24,22	1 150,32 1 150,32
157	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	47,00	40,11 16,72	1 885,12 785,91
158	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	25,50	164,35 92,26	4 190,85 2 352,53
159	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,28	780,00 0,00	218,40 0,00
160	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	68,20	22,80 0,00	1 554,96 0,00
161	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,28	149,41 21,91	41,84 6,13
162	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,00	438,98 57,08	7 462,72 970,42
163	DE10A	Borduri prefabricate din beton,	m	48,00	107,59	5 164,31

1	2	3	4	5	6	7
		pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (sur)			34,02	1 632,93
164	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj presat 100x200x40(sur))	m2	170,00	238,50 60,20	40 545,77 10 233,50
		<i>Total</i>	Lei			62 214,27
		Total Amenajarea teritoriului Inklusiv salariu				62 214,27 17 131,73
		<i>Total</i>	Lei			265 092,37
		Total Intrarea B Inklusiv salariu				265 092,37 108 743,85
		1.3. Intrarea C				
		1.3.1. Acoperis				
165	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	8,00	41,72 41,52	333,72 332,12
166	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (profile din plastic)	m2	8,00	54,20 54,20	433,60 433,60
167	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	382,78	34,54 19,03	13 219,42 7 283,46
168	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	16,75	75,64 63,43	1 267,04 1 062,39
169	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	7,80	32,67 12,11	254,86 94,45
170	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	4,90	5 046,59 1 297,35	24 728,27 6 357,02
171	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de	m2	13,00	61,33 27,10	797,25 352,30

1	2	3	4	5	6	7
		rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.				
172	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3	5,04	287,65 49,01	1 449,74 247,02
173	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - inclusiv asteriala	m3	0,14	98,94 22,49	13,85 3,15
174	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	13,00	180,50 66,31	2 346,50 862,02
175	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	13,00	236,30 146,46	3 071,94 1 903,93
176		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2	13,00	80,50 0,00	1 046,50 0,00
177		Accesorii metalice pentru fixare (13m2*9 buc/m2)	buc	117,00	0,25 0,00	29,25 0,00
178	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2	8,00	304,47 215,07	2 435,73 1 720,57
179		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2	8,00	80,50 0,00	644,00 0,00
180		Accesorii metalice pentru fixare (8m2*9 buc/m2)	buc	72,00	0,25 0,00	18,00 0,00
181	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	16,20	142,72 23,06	2 312,13 373,64
182	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	16,20	88,68 23,06	1 436,68 373,64
183	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe	m	16,40	89,42 60,54	1 466,57 992,91

1	2	3	4	5	6	7
		o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (exclusiv carton, mortar, ciment, nisip, banda, var, aliaje, apa) (Tabla protejata anticoroziv culoare metalica)				
184	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Piesa de racordare jgheab -burlan)	m	6,00	178,85 17,30	1 073,08 103,79
185	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc	1,00	133,29 103,79	133,29 103,79
186	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	1,00	297,82 20,18	297,82 20,18
		<i>Total</i>	Lei			58 809,26
		Total Acoperis Inclusiv salariu				58 809,26 22 619,96
		1.3.2. Pereti				
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	33,20	16,79 15,57	557,53 516,86
188	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3	1,00	232,41 201,81	232,41 201,81
189	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor	m2	33,20	26,57 25,95	881,98 861,44
190	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	25,00	119,67 98,02	2 991,79 2 450,55
191	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de	m2	25,00	107,11 83,03	2 677,71 2 075,76

1	2	3	4	5	6	7
		beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4				
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	25,00	16,81 8,07	420,22 201,81
193	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramicagranit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2	25,00	447,74 167,21	11 193,56 4 180,35
194	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2	36,00	293,98 99,06	10 583,23 3 566,16
195	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm	m2	10,00	386,60 133,19	3 866,01 1 331,95
196	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	46,00	20,04 6,92	921,74 318,28
197	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	46,00	122,58 70,35	5 638,83 3 235,88
		<i>Total</i>	Lei			39 965,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				39 965,01 18 940,85
		1.3.3. Scara				
198	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,40	46,60 44,97	531,24 512,71
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	8,20	18,82 17,30	154,35 141,84
200	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (20 cm)	m3	2,59	350,88 317,13	908,78 821,37
201	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2	9,00	16,81 8,07	151,28 72,65
202	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	18,90	16,82 1,73	317,96 32,69

1	2	3	4	5	6	7
		placi - Plasa VR 100x100x4				
203	CC02F	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru plăci, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 28.8m.l.	kg	17,86	<u>13,35</u> 1,38	<u>238,35</u> 24,72
204	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (planșee, grinzi și diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	1,90	<u>177,82</u> 98,02	<u>337,86</u> 186,24
205	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) în grosime de 10 cm, în câmp continuu, driscuit, turnat pe loc, în încăperi cu suprafața mai mare de 16 mp	m2	6,00	<u>125,21</u> 51,89	<u>751,24</u> 311,36
206	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut și sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate îngrijit cu muchii drepte și suprafețe perfect plane	m	7,20	<u>106,57</u> 77,84	<u>767,29</u> 560,46
207	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin - 20 mm	m2	8,20	<u>71,23</u> 40,36	<u>584,06</u> 330,97
208	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade k-2	m2	-8,20	<u>24,02</u> 13,84	<u>-196,99</u> -113,47
209	CG47C	Pardoseli din plăci de gresie ceramică, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni plăci: până la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2	5,40	<u>401,99</u> 68,04	<u>2 170,74</u> 367,41
210	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de gresie ceramică incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	2,16	<u>508,52</u> 222,28	<u>1 098,41</u> 480,12
211	CI24A	Placarea treptelor cu plăci de gresie ceramică incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2	1,08	<u>508,52</u> 222,28	<u>549,20</u> 240,06

1	2	3	4	5	6	7
212	CK18C	Montarea coltar din metalic	m	7,20	84,68 14,99	609,68 107,94
		<i>Total</i>	Lei			8 973,45
		Total Scara Inclusiv salariu				8 973,45 4 077,07
		1.3.4. Balustrada metalica				
213	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Teava profilata 50x50 - 8m, 20x30-40m)	kg	96,00	34,54 19,03	3 315,39 1 826,67
214	CH06B	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din profile din banda de otel formata la rece, dreapta (Mina curenta din teava semirotonda)	m	7,00	723,36 69,19	5 063,53 484,34
215		Element metallic (rotund)	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00
216	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	1,20	94,88 72,08	113,85 86,49
217	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	6,30	66,27 57,66	417,50 363,26
		<i>Total</i>	Lei			10 160,27
		Total Balustrada metalica Inclusiv salariu				10 160,27 2 760,76
		<i>Total</i>	Lei			117 907,98
		Total Intrarea C Inclusiv salariu				117 907,98 48 398,64
		<i>Total</i>	Lei			684 742,85
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			61 056,31
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			8 011,45
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			15 076,21
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,5 %			11 533,30

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				780 420,12 271 361,36
		2. Lucrari de montare 2.1. Intrarea A				
218	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV	1 km	0,06	3 242,20 2 012,33	194,53 120,74
219		Cablu Torsada	m	60,00	20,04 0,00	1 202,40 0,00
220	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	1,30	46,26 38,63	60,13 50,22
221	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,00	458,76 453,21	458,76 453,21
222		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	50,00	10,84 0,00	542,00 0,00
223		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	50,00	7,42 0,00	371,00 0,00
224	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc	4,00	92,26 92,26	369,02 369,02
225		Cutiii de distributie	buc	4,00	12,60 0,00	50,40 0,00
226	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Prize tripla exterioara	buc	6,00	150,59 17,87	903,55 107,25
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	70,90 17,87	141,80 35,75
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Corp de iluminat "led" 250x250	buc	10,00	544,05 16,14	5 440,49 161,45
229	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor	buc	5,00	68,02	340,08

1	2	3	4	5	6	7
		unipolare - intrerupator simplu			17,30	86,49
230	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W - Projector "led" 30W (exclusiv lampa)	buc	1,00	697,62 43,82	697,62 43,82
231	RpEF06E	Montarea corpului de iluminat special antigrizutos, antiexplosiv-capsulat. antideflagrant pentru tuburi fluorescente Corp de iluminat (inglobate in beton)	buc	3,00	421,61 61,12	1 264,83 183,36
232	IB02B	Convectori radiator tip panou electric	buc	1,00	1 134,78 63,43	1 134,78 63,43
233	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 22 mm (3*1,5m) (0,086t/10 buc)	10 buc	0,30	1 908,52 478,00	572,56 143,40
234	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm ² 20x4 (0,065t/100m)	100 m	0,06	2 103,58 957,16	126,21 57,43
235	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm ²	100 m	0,10	3 660,25 2 975,26	366,02 297,53
236		Cablu PV 1x4 mm ²	m	10,00	6,21 0,00	62,10 0,00
237	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc	1,00	1 342,26 201,81	1 342,26 201,81
		<i>Total</i>	Lei			15 640,56
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				15 640,56 2 374,90
		2.2. Intrarea B,C				
238	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	40,00	46,26 38,63	1 850,21 1 545,29
239	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm ²	100 m	0,40	458,76 453,21	183,50 181,28
240		Cablu VVGng 3x1,5 mm ²	m	40,00	7,42 0,00	296,80 0,00

1	2	3	4	5	6	7
241	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate -Corp de iluminat "led" 250x250 30W	buc	4,00	544,05 16,14	2 176,20 64,58
242	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	2,00	68,02 17,30	136,03 34,60
		<i>Total</i>	Lei			4 642,74
		Total Intrarea B,C Inclusiv salariu				4 642,74 1 825,75
		<i>Total</i>	Lei			20 283,30
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			945,15
		<i>Transportarea materialelor</i>	2 %			317,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			420,06
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1,5 %			329,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				22 295,83 4 200,65
		3. Utilaj				
		3.1. Intrarea A				
243		Conditioner (aparatus de aier conditionat) vara-iarna	set	1,00	25 000,00 0,00	25 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				25 000,00
		<i>Total</i>	Lei			25 000,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	0,2 %			50,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				25 050,00
		4. Instalarea mobilier				
244		instalarea mobilierului (11250*0,05=56,25/57,66=0,98 h-om)	set	1,00	56,51 56,51	56,51 56,51
		<i>Total</i>	Lei			56,51
		Total Instalarea mobilier Inclusiv salariu				56,51 56,51
		5. Mobilier				
		5.1. Intrarea A				

1	2	3	4	5	6	7
245		Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,00	26 800,00 0,00	26 800,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			26 800,00
		Total Intrarea A Inclusiv salariu				26 800,00
		<i>Total</i>	Lei			26 800,00
		Total Mobilier Inclusiv salariu				26 800,00

		Total	Lei	854 622,46
		TVA	20 %	170 924,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 025 546,95 275 618,51

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie la sediul CIPAL
conform necesitatilor Academiei "Stefan cel
Mare" a MAI, str. Sf. Vineri 7 mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Intrarea A				
		1.1.1. Acoperis				
1	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,74 0,66
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0004	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	12,50	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	300,00	0,06
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,72 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala	m2			10,68

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor				10,38
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	57,66	5,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
4	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			61,71 58,81
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	57,66	58,81
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	10,00	2,80
5	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,42 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
6	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,67 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	46,00	3,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
7	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,64 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,00	1,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	11,00	0,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	26,00	4,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
8	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 046,59 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	36,00	270,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,50	40,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,18	23,46
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,3300	2,50	0,82
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	28,00	6,44
9	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			61,58 27,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102903495	Scanduri de rasinoase	m3	0,010853	3 000,00	32,56
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,50	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3			287,65 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,18
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
11	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcasa din cherestea. - inclusiv asteriala	m3			98,94
						22,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	25,00	75,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip onduits montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			24,27
						14,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,67	7,90
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,15	1,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
13	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2			180,50
						66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	27104036430-1	Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	72,50	87,54
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,98
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,99
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,05	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
14	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv -partile laterale la acoperis Profnastil LS-8 0.45	m2			149,63
						57,66
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0.45	m2	1,1100	70,00	77,70
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,57
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,25	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
15	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			236,30
						146,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	58,67	50,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,78	11,55
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,05	4,86
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,98
16		Profnostil PC-20 RALL 3005 (consum 1,15 m2/m2)	m2			83,38
						0,00
	27104036430-1	Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	72,50	83,38
17		Accesorii metalice pentru fixare (21,8m2*9 buc/m2)	buc			0,25
						0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (cirlig-9b, zaglusca-2b, zamok-2b)	m			261,95
						17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	79,16	85,61
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	2,912621	22,80	68,40
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,647249	22,17	14,78
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	56,30	5,80
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,647249	81,12	54,08
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	64,12	13,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
19	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x	buc			133,29

1	2	3	4	5	6	7
		15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare				103,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	17,50	7,35
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	11,00	11,55
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	10,00	8,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
20	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (hamut -6b) (coturi 6b)	m			217,64
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,735294	58,13	43,60
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,98	14,27
	24132173000-1	Cleme (homut burlan)	buc	0,735294	17,50	13,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,14	10,75
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,90	15,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	56,30	14,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.1.2. Pereti exteriori				
21	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (consum spuma in loc de bitum -0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 10 mm FS 25	m2			56,81
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4100	57,66	23,64
	25213026029-2	Placi de polisteren 10 mm FS 25	m2	1,0150	14,84	15,06
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6000	10,00	6,00
	23203226000-1	Spuma	kg	0,1500	72,00	10,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	10,00	0,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,0000	0,01	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	36,00	1,26
22	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv - Tabla cutata cu strat de acoperire Printech	m2			320,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,0000	57,66	57,66
	27321036460-3	Tabla cutata cu strat de acoperire Printech	m2	1,1100	224,17	248,83
	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5000	0,45	1,57
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,25	0,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0400	300,00	12,00
23	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 70 mm	m			65,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-1	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 70 mm	m	1,0000	41,36	41,36
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
24	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 190 mm	m			136,81
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-2	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 190 mm	m	1,0000	112,25	112,25
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
25	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 130 mm	m			101,37
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-3	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 130 mm	m	1,0000	76,81	76,81
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
26	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 120 mm	m			95,46
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-4	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 120 mm	m	1,0000	70,90	70,90
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
27	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 200 mm	m			142,72 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-5	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 200 mm	m	1,0000	118,16	118,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
28	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 125 mm	m			98,41 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-6	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 125 mm	m	1,0000	73,85	73,85
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
29	CK26B Apl	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 160 mm	m			119,09 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431235490-7	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 160 mm	m	1,0000	94,53	94,53
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.1.3. Pereti interiori				
30	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 50 mm 6.1m - 0.25 cm	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
31	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-6	m2			72,07 41,52
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	6,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	20,64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,23
32	CI17B	Placare cu panouri fibrolemnoase, usoare, moi (alcatuite din fibre lemnoase din lemn de pin liate cu lignina), cu o fata din tapet textil din fibre naturale si sintetice (amestec de bumbac, in, viscoza si fibre poliesterice), sau tapet de hartie, destinate placarilor interioare la pereti si tavane in incaperi cu umiditate normala, montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn de 5 x 7 cm, dispuse la 30 cm interior - MDF alb	m2			304,69 144,15
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	27321036460-1	Panouri MDF alb	m2	1,1000	104,17	114,59
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	13,50	1,35
	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,0140	3 000,00	42,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,1000	25,00	2,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
33	IzF12B	Izolatii termice in camere frigorifice la pereti cu placi din granule de pluta expandata	m2			64,43

1	2	3	4	5	6	7
		aglomerata cu bitum, intr-un strat, lipite cu mastic de bitum tip H 80/90 si fixate cu mustati din sirma zincata, inclusiv chituirea placilor (consum spuma in loc de bitum -0,15 kg/m2) cu placi de polistiren 30 mm FS 25				23,64
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,4100	57,66	23,64
	25213026029-3	Placi de polistiren 30 mm FS 25	m2	1,0150	22,34	22,68
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,6000	10,00	6,00
	23203226000-1	Spuma	kg	0,1500	72,00	10,80
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0010	10,00	0,01
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	2,0000	0,01	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0350	36,00	1,26
34	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil	m			87,43 <hr/> 17,30
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	20,00	2,01
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,1500	25,00	3,77
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	13,50	1,36
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,25	1,51
	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	1,0500	22,11	23,33
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	36,12	38,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
35	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Coltar plastic decorativ 20x20) (exclusiv ciment. nisip. apa)	m			42,80 <hr/> 34,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25211067183-1	Coltar plastic decorativ 20x20	m	1,0200	5,25	5,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,50	0,23
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
36	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (Coltar plastic decorativ) (exclusiv ciment. nisip. apa)	m			42,80 <hr/> 34,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	57,66	31,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	25211067183-2	Coltar plastic decorativ	m	1,0200	5,25	5,36
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	4,50	0,23
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	20,00	2,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		1.1.4. Timplarie				
37	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			24,22 <hr/> 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
38	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice (3,69 m2)	kg			3,74 <hr/> 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	14,50	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	12,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	46,00	0,23
39	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			24,22 <hr/> 24,22
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
40	RpCM33G	Demontarea pervazuri	m			88,34

1	2	3	4	5	6	7
						88,22
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,7000	57,66	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8300	57,66	47,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	22,50	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 539,23 46,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	72,00	36,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	11,00	1,92
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
42	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv Aplicativ - inlocuirea unui termopan (doar manopera, utilaj, chitul si termopanul)	m2			1 294,11 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	20301129381-1	Ferestre din mase plastice (termopan)	m2	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	11,00	1,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
43	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv fara deschideri	m2			1 131,55 42,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,04
	20301129381-2	Ferestre din mase plastice (fara deschideri)	m2	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	72,00	33,84
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	11,00	1,81
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,50	1,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,50	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
44	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv in 2 deschideri	m2			1 262,98 54,20
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,19
	20301129381-3	Ferestre din mase plastice (in 2 deschideri)	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	72,00	50,76
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	11,00	2,72
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,50	1,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
45	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			927,34 253,70
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	650,00	650,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,50	0,42
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	30,00	4,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,60	2,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	12,00	8,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	22,50	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
46	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400 mm	m			117,39
	7422010060100	Timplari	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	25211067183-3	Pervazuri din mase plastice 400 mm	m	1,0000	110,00	110,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
47	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze	m2			800,36
	7422010060100	Timplari	h-om	0,4100	57,66	23,64
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	550,00	635,25
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	95,00	99,75
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	36,12	41,72
		1.1.5. Tavan				
48	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			261,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7422010060100	Timplari	h-om	2,0500	57,66	118,20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,75	3,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.1.6. Pardosea				
49	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
50	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,21
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
52	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 20 mm	m2			71,23
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
53	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			24,02
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,07
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceromgranit 10 mm)	m2			401,99 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007-1	Ceromgranit 600x600x10 mm	m2	1,0300	279,00	290,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
55	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp clas 33 gr 12	m2			323,73 74,96
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	26701122040-1	Placi din laminat clas 33 gr 12	m2	1,0500	190,84	202,39
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,45	13,20
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	36,18	32,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.1.7. Scara exterioara				
56	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			350,88 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,50	4,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
57	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
58	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg			16,82 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
59	CC02F	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 150 m.l. d12 - 150 m	kg			13,35 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
60	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			84,36 54,78

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	57,66	43,24
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	36,00	0,18
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,45	0,14
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,95	0,28
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	15,00	0,45
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	13,50	0,68
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	13,50	0,34
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	86,16	8,62
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
61	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m			106,57 77,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	300,00	4,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	220,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,50	0,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2			401,99 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007-1	Ceramogranit 600x600x10 mm	m2	1,0300	279,00	290,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
63	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-8	Ceramogranit 300x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
64	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-9	Ceramogranit 150x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
65	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			84,68 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-10	Coltar metalic	m	1,0500	64,12	67,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		1.1.8. Soclu				

1	2	3	4	5	6	7
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
67	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
68	CF02A5	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2			107,11 83,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	66,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	16,14
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,72	12,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
69	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
70	CI21A	Placarea peretilor cu placi din gresie: dimensiuni pina la 600 x 600 mm	m2			343,00 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	26701122020-6	Placi din gresie 600x600 mm	m2	1,0200	125,00	128,78
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	55,00	23,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
		1.1.9. Balustrade metalica h-0.9, 14ml				
71	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Teava profilata 50x50 - 4.5m, 40x40x3-1.8m, 50x25x3-145, 25x25x3, 15x15x2-66m, 100x100-14,5)	kg			34,54 19,03
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	1,00	0,05
72	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			94,88 72,08
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	30,00	21,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	1,50	1,80

1	2	3	4	5	6	7
73	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			66,27 57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	11,00	0,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	26,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		1.1.10. Priza de pamint				
74	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			68,62 68,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	57,66	68,62
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87
76	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3			52,41 50,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	57,66	50,16
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	22,50	2,25
77	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 401,27 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 050,00	1 092,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.1.11. Amenajarea teritoriului				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
79	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,79 39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,79
80	RpDB37A1	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice, pentru fiecare 1 cm in plus peste cei 3 cm grosime se adauga k-3	m2			39,79 39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	39,79
81	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
82	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			107,59 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37

1	2	3	4	5	6	7
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	26661228002-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200	m	1,0050	66,67	67,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
83	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			438,98
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
84	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg			16,82
						1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,13
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
85	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,21
						51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
86	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82
						98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
87	CC02F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 75m.l.	kg			13,35
						1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
88	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 401,27
						221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 050,00	1 092,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
89	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81
						8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
90	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 500 x 500 mm	m2			267,79
						68,04

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007-6	Placi sau piscoturi de gresie 500x500 mm	m2	1,0300	150,00	156,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
91	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			121,66 121,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	57,66	121,66
92	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
93	CL50A	Pilon din otel asamblat, pe tiranti, montat Teava pentru drapele - 3buc H 6m d52	t			36 601,79 17 672,79
	9310060019930	Muncitor	h-om	306,5000	57,66	17 672,79
	2873114717938	Cablu de otel pentru tiranti D=10-16 mm	set	1,0000	1,00	1,00
	28741158377451	Fixari de cablu	set	1,0000	1,00	1,00
	24132173	Cleme de cablu	set	1,0000	55,00	55,00
	28741158	Fixari pentru tiranti	set	1,0000	1,00	1,00
	29241257	Statie de tensionare	set	1,0000	1,00	1,00
	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonului, inclusiv detalii de asamblare	t	1,0000	15 000,00	15 000,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	12,9000	300,00	3 870,00
94	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 401,27 221,99
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 050,00	1 092,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	22,50	2,28
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	16,00	9,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		1.1.12. Altele				
95	TsH92B	Incarcarea in auto	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
96	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			31,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	300,00	31,80
		1.2. Intrarea B				
		1.2.1. Acoperis				
97	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			62,12 27,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,011034	3 000,00	33,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,50	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
98	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente	m3			287,65

1	2	3	4	5	6	7
		din lemn nou inclusiv asteriala				49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
99	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - inclusiv asteriala	m3			98,94 22,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	25,00	75,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
100	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			27,42 12,11
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	0,58
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,50	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	1,00	0,01
101	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005	m2			180,50 66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27104036430-1	Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	72,50	87,54
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,99
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,05	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
102	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,64 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,00	1,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	11,00	0,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	26,00	4,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
103	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			304,47 215,07
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,67	55,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,78	17,97
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,05	11,34
104		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2			80,50 0,00
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0,45	m2	1,1500	70,00	80,50
105		Accesorii metalice pentru fixare (35m2*9 buc/m2)	buc			0,25 0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
106	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			304,47 215,07

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplari	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,67	55,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,78	17,97
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,05	11,34
107		Tabla protejata anticoroziv (consum 1,15 m2/m2)	m2			83,38
						0,00
	27104036430-5	Tabla protejata anticoroziv	m2	1,1500	72,50	83,38
108		Accesorii metalice pentru fixare (12,16m2*9 buc/m2)	buc			0,25
						0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
109	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			236,30
						146,46
	7422010060100	Timplari	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	58,67	50,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,78	11,55
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,05	4,86
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,98
110		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2			80,50
						0,00
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0,45	m2	1,1500	70,00	80,50
111		Accesorii metalice pentru fixare (28,5m2*9 buc/m2)	buc			0,25
						0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
112	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			304,47
						215,07
	7422010060100	Timplari	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,67	55,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,78	17,97
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,05	11,34
113		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2			80,50
						0,00
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0,45	m2	1,1500	70,00	80,50
114		Accesorii metalice pentru fixare (18m2*9 buc/m2)	buc			0,25
						0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
115	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m			142,72
						23,06
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549-11	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	1,0000	118,16	118,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
116	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m			88,68
						23,06
	7422010060100	Timplari	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549-12	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	1,0000	64,12	64,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
117	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Piesa de racordare jgheab -burlan)	m			178,85
						17,30

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	79,16	85,61
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,80	32,88
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,17	4,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	56,30	5,80
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,12	16,71
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	64,12	13,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
118	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			133,29 103,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	17,50	7,35
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	11,00	11,55
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	10,00	8,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
119	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			297,82 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,13	29,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,98	14,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	210,30	107,25
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,14	10,75
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,90	15,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	56,30	14,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
120	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm (exclusiv carton, mortar, ciment,nisip, banda, var, aliaje, apa) (Tabla protejata anticoroziv culoare metalica)	m			112,64 69,77
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	57,66	38,06
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	27104036425-1	Tabla protejata anticoroziv culoare metalica	kg	1,8500	17,50	33,67
	2874115893300	Bolt	buc	6,0000	0,55	3,43
	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,45	2,81
	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,45	2,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.2.2. Pereti				
121	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
122	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor	m2			26,57 25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,50	0,62
123	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
124	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			107,11 83,03

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	66,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	16,14
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,72	12,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
125	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			41,66 38,06
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	57,66	25,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	57,66	12,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	1,57
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	600,00	0,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	1,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	22,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
126	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,03
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,37
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
127	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Betonare pervazuri gr.4cm latimea 0.25m - 17.50m)	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
128	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade (k-6)	m2			77,91 34,60
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	57,66	34,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4000	1,60	23,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0065	220,00	8,58
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0060	300,00	10,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	22,50	0,45
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,0030	25,00	0,45
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,65 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
130	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			91,62 70,35

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
131	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2			447,74 ----- 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	26701122020-1	Placi din ceramica granit 300x600 mm	m2	1,0200	226,67	233,52
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	55,00	23,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
132	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit 300x400 - 6ml - откоч)	m2			555,04 ----- 276,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	26701122030-8	Placi Keramogranit 300x400 mm	m2	1,0800	226,67	249,70
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	11,00	12,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	4,50	14,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
133	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi Keramogranit 300x180 - 16ml - откоч)	m2			555,04 ----- 276,77
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	26701122030-9	Placi Keramogranit 300x180 mm	m2	1,0800	226,67	249,70
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	11,00	12,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	4,50	14,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
134	CK18C	Montarea coltari metalici	m			84,68 ----- 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-10	Coltar metalic	m	1,0500	64,12	67,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
135	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,04 ----- 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,31	12,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
136	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			86,71 ----- 39,21
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	57,66	39,21
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	41,44	46,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
137	CI07A	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa executate pe suprafete plane la	m2			443,04 -----

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si stilpi, inclusiv glafurile fixate cu pasta adeziva, cu rosturi alternante si rostuirea cu chit in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, la constructii la care prin proiectul de arhitectura se impun cerinte deosebite privind calitatea si valoarea arhitecturala (Placi de gresie 0,25 m - 17,5ml - glaf)				276,77
	7132010010900	Faianantar	h-om	3,6000	57,66	207,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2670112203-11	Placi de gresie	m2	1,0800	125,00	137,70
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,1000	11,00	12,34
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	15,0000	0,05	0,77
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	3,2000	4,50	14,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
138	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2			293,98 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,44	17,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,67	26,95
	25213026029-1	Placi polistiren EPS 10 cm, 35 kg/m2	m2	1,0700	126,67	136,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,25	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,50	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
139	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm	m2			386,60 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,44	17,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,67	33,68
	26821626113-2	Placi vata minerala 100 mm	m2	1,0700	173,61	187,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,25	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,50	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
140	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,04 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,31	12,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
141	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			122,58 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,60	51,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
		1.2.3. Scara				
142	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
143	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (20 cm)	m3			350,88 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,50	4,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
144	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" într-un strat	m2			16,81 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
145	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x3	kg			16,82 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,64
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,3000	0,25	0,07
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
146	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
147	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 75m.l.	kg			13,35 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
148	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalāt de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
149	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m			106,57 77,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalāt de riu 7-15 mm	m3	0,0150	300,00	4,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	220,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,50	0,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 20 mm	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
151	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			24,02 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
152	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2			401,99 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007-1	Ceramogranit 600x600x10 mm	m2	1,0300	279,00	290,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
153	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-8	Ceramogranit 300x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
154	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-9	Ceramogranit 150x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
155	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			84,68 14,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-10	Coltar metalic	m	1,0500	64,12	67,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		1.2.4. Amenajarea teritoriului				
156	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			24,22 24,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	57,66	24,22
157	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			40,11 16,72
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	125,00	0,44
	4100116202806	Apa industrial in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	22,50	0,90
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	75,00	22,05

1	2	3	4	5	6	7
158	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			164,35 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	224,00	4,28
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	12,50	9,69
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,12
159	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			780,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	300,00	780,00
160	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			22,80 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	300,00	22,80
161	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			149,41 21,91
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	300,00	1,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	300,00	126,00
162	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			438,98 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,50	2,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,75
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
163	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (sur)	m			107,59 34,02
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,60	4,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	220,00	1,76
	26661228002-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200	m	1,0050	66,67	67,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,50	0,14
164	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj presat 100x200x40(sur))	m2			238,50 60,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,60	2,56
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,60	42,24
	26611128006-1	Pavaj presat 100x200x40 (sur)	m2	1,0150	112,50	114,19
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	220,00	16,72
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		1.3. Intrarea C				
		1.3.1. Acoperis				
165	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			41,72 41,52
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	57,66	20,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	57,66	20,76
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	10,00	0,20
166	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (profile din plastic)	m2			54,20 54,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	57,66	27,10
167	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			34,54 19,03

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	30,00	0,09
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	1,00	0,05
168	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			75,64 63,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	12,00	1,25
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	25,00	2,75
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	11,00	0,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	26,00	4,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,50	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
169	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			32,67 12,11
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	57,66	12,11
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	15,00	15,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,73
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	46,00	3,68
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	10,00	0,10
170	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			5 046,59 1 297,35
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	57,66	1 167,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	57,66	129,73
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	36,00	270,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	3 000,00	30,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	3 000,00	2 790,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	3 000,00	360,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	15,00	51,00
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	25,00	75,25
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	22,00	56,76
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	13,50	40,50
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	16,18	23,46
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	2,50	0,82
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	28,00	6,44
171	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scanduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.	m2			61,33 27,10
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,010769	3 000,00	32,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	13,50	1,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
172	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. - tratarea elemente din lemn nou inclusiv asteriala	m3			287,65 49,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	57,66	49,01
	1212121212121	apa	m3	0,2300	22,50	5,17
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	25,00	42,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	25,00	167,50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	55,00	0,66
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	15,00	15,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	45,00	2,70
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	300,00	3,60
173	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea. - inclusiv asteriala	m3			98,94 22,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	57,66	22,49
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	25,00	75,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	300,00	0,30
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	300,00	0,90
174	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2			180,50

1	2	3	4	5	6	7
		tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnostil PC-20 RALL 3005				66,31
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	57,66	51,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	27104036430-1	Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	1,1500	72,50	87,54
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,50	9,19
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	95,00	9,97
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,00	3,99
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	12,05	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
175	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din profnastil alb pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			236,30 146,46
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	57,66	132,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	58,67	50,46
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,78	11,55
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,15	3,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,05	4,86
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	4,50	19,98
176		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2			80,50 0,00
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0.45	m2	1,1500	70,00	80,50
177		Accesorii metalice pentru fixare (13m2*9 buc/m2)	buc			0,25 0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
178	CF54B	Placarea cu placi profnastil, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor (aplicativ, exclusiv placi ghips carton, Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm)	m2			304,47 215,07
	7422010060100	Timplar	h-om	3,4500	57,66	198,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9500	58,67	55,74
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4200	42,78	17,97
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29,0000	0,15	4,35
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8000	4,05	11,34
179		Profnastil LS-8 0,45 (consum 1,15 m2/m2)	m2			80,50 0,00
	27321036460-2	Profnastil LS-8 0.45	m2	1,1500	70,00	80,50
180		Accesorii metalice pentru fixare (8m2*9 buc/m2)	buc			0,25 0,00
	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1,0000	0,25	0,25
181	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m			142,72 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549-11	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	1,0000	118,16	118,16
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
182	CK26B Apl	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m			88,68 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2743123549-12	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	1,0000	64,12	64,12
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
183	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (exclusiv carton, mortar, ciment, nisip, banda,	m			89,42 60,54

1	2	3	4	5	6	7
		var, aliaje, apa) (Tabla protejata anticoroziv culoare metalica)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	57,66	34,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	27104036425-1	Tabla protejata anticoroziv culoare metalica	kg	1,2500	17,50	22,75
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	0,55	2,29
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	0,45	1,87
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	0,45	1,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
184	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Piesa de racordare jgheab -burlan)	m			178,85 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	79,16	85,61
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	22,80	32,88
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	22,17	4,57
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	56,30	5,80
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	81,12	16,71
	28752740000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	64,12	13,21
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,25	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
185	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare	buc			133,29 103,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	57,66	103,79
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	17,50	7,35
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	11,00	11,55
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	10,00	8,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	1,60	1,68
186	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			297,82 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	80,00	85,68
	28752740000502	Cot burlan	buc	0,5000	58,13	29,65
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	55,98	14,27
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	210,30	107,25
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	42,14	10,75
	28752740000503	Cot de capat	buc	0,2500	60,90	15,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	56,30	14,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3.2. Pereti				
187	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,79 15,57
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
188	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice	m3			232,41 201,81
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	57,66	175,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0800	22,50	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	75,00	24,00
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	12,50	4,00
189	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor	m2			26,57 25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	57,66	25,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	22,50	0,62
190	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare scivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,67 98,02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	57,66	76,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	57,66	21,33
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	1,60	15,31
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	220,00	5,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	22,50	0,16
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	10,00	0,04
191	CF02A5	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime k-4	m2			107,11 83,03
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	57,66	66,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	16,14
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,60	4,93
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,72	12,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	6,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
192	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
193	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica granit: dimensiuni pina la 300 x 600 mm	m2			447,74 167,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,66	167,21
	26701122020-1	Placi din ceramica granit 300x600 mm	m2	1,0200	226,67	233,52
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	4,50	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	55,00	23,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	10,00	0,25
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,00	0,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	35,00	2,56
194	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren EPS 10 cm densitatea 35 kg/m2	m2			293,98 99,06
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	57,66	81,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	57,66	17,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,44	17,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	6,67	26,95
	25213026029-1	Placi polistiren EPS 10 cm, 35 kg/m2	m2	1,0700	126,67	136,89
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,25	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,45	2,73
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	5,50	0,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	25,00	0,45
195	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 100 mm	m2			386,60 133,19
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	57,66	109,09
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	57,66	24,10
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,44	17,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,67	33,68
	26821626113-2	Placi vata minerala 100 mm	m2	1,0700	173,61	187,62
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,60	9,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	3,25	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,45	3,64
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,50	0,17
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
196	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,04 6,92
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	31,31	12,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
197	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			122,58 70,35

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,60	51,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	22,50	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	28,00	0,17
		1.3.3. Scara				
198	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,60 44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
199	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,82 17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	22,50	1,12
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
200	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (20 cm)	m3			350,88 317,13
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	22,50	1,13
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	75,00	26,25
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	12,50	4,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
201	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat	m2			16,81 8,07
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	57,66	8,07
	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	20,75	8,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
202	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi - Plasa VR 100x100x4	kg			16,82 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	14,50	14,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,67	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,25	0,08
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
203	CC02F	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, pentru placi, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante d10 AIII - 28.8m.l.	kg			13,35 1,38
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0240	57,66	1,38
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,67	11,96
204	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			177,82 98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,50	2,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	13,50	3,38
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 000,00	6,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	3 000,00	60,00
205	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			125,21 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,60	38,40
	1421102200525	Nisip sortat nepalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	220,00	14,30
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	300,00	18,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	22,50	0,74
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	45,00	0,27
206	CH03F	Trepte de beton armat turnat monolit sau prefabricat executate brut si sclivisite sau rolate cu mortar de ciment marca M 100-T finisate ingrijit cu muchii drepte si suprafete perfect plane	m			106,57 77,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6500	57,66	37,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6000	57,66	34,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5000	1,60	15,20
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,0150	300,00	4,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	220,00	1,10
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0200	220,00	4,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	22,50	0,03
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
207	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin - 20 mm	m2			71,23 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	20,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	9,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
208	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade k-2	m2			24,02 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	6,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	3,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	22,50	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,08
209	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 600 x 600 mm (Ceramogranit 10 mm)	m2			401,99 68,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	57,66	68,04
	26611128007-1	Ceramogranit 600x600x10 mm	m2	1,0300	279,00	290,24
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,50	16,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	55,00	25,55
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	22,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	25,00	0,31
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,50	0,16
210	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 300x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-8	Ceramogranit 300x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
211	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm - 150x600 cm (Ceramogranit 10 mm)	m2			508,52 222,28
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	57,66	222,28
	26701122020-9	Ceramogranit 150x600x10 mm	m2	1,0200	226,67	231,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	4,50	26,10
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	18,40	2,76
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	55,00	11,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	125,00	2,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	22,50	0,11

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	10,00	0,36
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	28,00	0,20
212	CK18C	Montarea coltar din metalic	m			84,68
						14,99
	7422010060100	Timplă	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549-10	Coltar metalic	m	1,0500	64,12	67,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,35	2,10
		1.3.4. Balustrada metalica				
213	CL19D	Grilaje metalice gata confecționate: din oțel profilat sau forjat la scări sau balcoane, exclusiv mina curentă (Teava profilată 50x50 - 8m, 20x30-40m)	kg			34,54
						19,03
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236306270	Grilaj pentru scări, balcoane din oțel profilat	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0030	30,00	0,09
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0050	1,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	36,00	0,36
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	1,00	0,05
214	CH06B	Mina curentă metalică montată pe suporturi de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu rondele sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din profile din bandă de oțel formată la rece, dreaptă (Mina curentă din teava semirotondă)	m			723,36
						69,19
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2812106305701	Mina curentă dreaptă din profile din bandă de oțel formată la rece (inclusiv suportii)	m	1,0000	650,00	650,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,50	0,15
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	30,00	1,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	36,00	0,90
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	1,00	0,20
215		Element metallic (rotund)	buc			1 250,00
						0,00
	10000001	Element metallic (rotund)	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
216	CP18A	Sudarea pe contur a plăcilor din oțel suprapuse, având grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			94,88
						72,08
	7212030022700	Sudor	h-om	1,1500	57,66	66,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,7000	30,00	21,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	1,2000	1,50	1,80
217	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice executate cu email alchidic într-un strat inclusiv grundul	m2			66,27
						57,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	12,00	0,96
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430226102197	Chit pe baza de rășini alchidice	kg	0,0300	11,00	0,33
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	26,00	1,82
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,50	0,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	25,00	2,50
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Intrarea A				
218	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolați LEA 0,38 kV	1 km			3 242,20
						2 012,33
	1	Muncitor	h-om	34,9000	57,66	2 012,33
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00002	1,00	0,00
	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,0004	1,00	0,00
	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	6,0000	1,00	6,00
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,1000	1,00	0,10
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	1,00	2,10
	507-9101	Conductori izolați	t	0,0000	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	10,00	32,40
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	300,00	708,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	275,00	481,25
219		Cablu Torsada	m			20,04
						0,00
	10000002	Cablu Torsada	m	1,0000	20,04	20,04
220	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			46,26
						38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,50	7,29
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
221	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			458,76
						453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,50	1,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
222		Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m			10,84
						0,00
	10000003	Cablu VVGng 3x2,5 mm2	m	1,0000	10,84	10,84
223		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m			7,42
						0,00
	10000004	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	1,0000	7,42	7,42
224	RpEQ04A	Montarea cutiei de distributie	buc			92,26
						92,26
	7137010011510	Electromontor	h-om	1,6000	57,66	92,26
225		Cutiii de distributie	buc			12,60
						0,00
	10000005	Cutiii de distributie	buc	1,0000	12,60	12,60
226	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic - Prize tripla exterioara	buc			150,59
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	27461673351-1	Priza tripla exterioara	buc	1,0200	124,15	126,63
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
227	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			70,90
						17,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	46,02	46,94
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,90
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,45	0,90
228	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate - Corp de	buc			544,05

1	2	3	4	5	6	7
		iluminat "led" 250x250				16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	28752744005-1	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	1,0000	360,00	374,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	125,00	130,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,60	23,50
229	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			68,02
						17,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	46,02	46,02
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
230	RpEF19A	Montarea proiectorului cu halogen 150 W - Projector "led" 30W (exclusiv lampa)	buc			697,62
						43,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	57,66	43,82
	11111222000-1	Projector "led" 30W	buc	1,0000	650,00	653,25
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2500	2,20	0,55
231	RpEF06E	Montarea corpului de iluminat special antigrizutos, antiexplosiv-capsulat. antideflagrant pentru tuburi fluorescente Corp de iluminat (inglobate in beton)	buc			421,61
						61,12
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0600	57,66	61,12
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	360,00	360,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	1,80	0,36
	2320316202507	Vaselina artificiala tehnica tip A	kg	0,0020	65,00	0,13
232	IB02B	Convectoriator tip panou electric	buc			1 134,78
						63,43
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,1000	57,66	63,43
	2822115700800	Convectoriator	buc	1,0000	1 070,00	1 070,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0120	20,00	0,24
	1450336200468	Grafrit concentrat tip G, praf	kg	0,0080	10,00	0,08
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	12,50	0,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0450	14,50	0,65
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0100	13,50	0,14
233	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 22 mm (3*1,5m) (0,086t/10 buc)	10 buc			1 908,52
						478,00
	1	Muncitor	h-om	8,2900	57,66	478,00
	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 22 mm	t	0,0860	15 000,00	1 290,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	30,00	23,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	1,00	0,14
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	46,00	116,84
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	1,00	0,14
234	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2 20x4 (0,065t/100m)	100 m			2 103,58
						957,16
	1	Muncitor	h-om	16,6000	57,66	957,16
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	1,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	30,00	27,00
	1019373-1	Otel fisie necalcat 20x4 mm	t	0,0650	15 000,00	975,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	46,00	143,98
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	1,00	0,22
235	08-02-401-1	Cablu, fixare cu scoabe aplicate, fisii cu instalarea cutiilor de ramificatie, cu 2-4 fire, sectiunea firului pina la 16 mm2	100 m			3 660,25
						2 975,26
	1	Muncitor	h-om	51,6000	57,66	2 975,26
	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,0070	1,00	0,01
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00065	1,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	1,00	0,01
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,7500	30,00	52,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,5000	1,00	4,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,5000	1,00	2,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,5000	1,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,4000	26,00	10,40
	5009031	Scoabe	10 buc	16,5000	1,00	16,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4000	0,25	6,10
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4100	1,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0300	1,00	0,03
	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,8300	1,00	0,83
	5009816	Fise de montaj	m	34,0000	0,25	8,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	24,7000	10,00	247,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,4700	46,00	113,62
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0300	36,00	217,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	1,00	0,25
236		Cablu PV 1x4 mm2	m			6,21
						0,00
	10000006	Cablu PV 1x4 mm2	m	1,0000	6,21	6,21
237	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari	buc			1 342,26
						201,81
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	57,66	201,81
	2811236305075	Console	kg	5,0000	44,19	232,00
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	14,10	7,40
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	3,67	7,71
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	24,20	254,10
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	0,40	6,30
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	65,18	342,19
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	32,12	168,63
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	36,00	6,65
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	105,00	99,22
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	36,00	12,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	28,00	2,24
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,1400	10,00	1,40
		2.2. Intrarea B,C				
238	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			46,26
						38,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	57,66	38,63
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	6,50	7,29
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	15,00	0,33
239	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			458,76
						453,21
	1	Muncitor	h-om	7,8600	57,66	453,21
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	26,00	0,52
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	1,00	0,31
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,50	1,20
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,25	3,05
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,00	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	1,00	0,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	1,00	0,04
240		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m			7,42
						0,00
	10000004	Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	1,0000	7,42	7,42
241	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate -Corp de iluminat "led" 250x250 30W	buc			544,05
						16,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	57,66	16,14
	28752744005-1	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	1,0000	360,00	374,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	125,00	130,00
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	22,60	23,50
242	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu	buc			68,02
						17,30

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	46,02	46,02
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,25	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,20	0,44
		3. Utilaj				
		3.1. Intrarea A				
243		Conditioner (aparat de aer conditionat) vara- iarna	set			25 000,00 0,00
	10000007	Conditioner (aparat de aer conditionat) vara-iarna	set	1,0000	25 000,00	25 000,00
		4. Instalarea mobilier				
244		instalarea mobilierului (11250*0,05=56,25/57,66=0,98 h-om)	set			56,51 56,51
	1	Muncitor	h-om	0,9800	57,66	56,51
		5. Mobilier				
		5.1. Intrarea A				
245		Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set			26 800,00 0,00
	10000008	Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,0000	26 800,00	26 800,00

**Lucrari de reparatie la sediul
CIPAL conform necesitatilor
Academiei "Stefan cel Mare" a
MAI, str. Sf. Vineri 7 mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a intrarilor A, B, C comasate**

Valoarea de deviz 1 025 546,95 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	22,72	57,66	1 310,09
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	11,34	57,66	653,89
3.	7122050013400	Zidar	h-om	119,11	57,66	6 867,91
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	336,35	57,66	19 393,68
5.	7123010010200	Betonist	h-om	247,32	57,66	14 260,30
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	11,83	57,66	681,92
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	41,92	57,66	2 416,95
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	53,20	57,66	3 067,48
9.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	211,41	57,66	12 189,90
10.	7129020012800	Pavator	h-om	195,43	57,66	11 268,38

11.	7129200011200	Finisor MP	h-om	62,42	57,66	3 598,91
12.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,70	57,66	2 231,21
13.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,70	57,66	10 764,95
14.	7132040012700	Parchetar	h-om	32,39	57,66	1 867,67
15.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	233,46	57,66	13 461,30
16.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,10	57,66	63,43
17.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	57,66	201,81
18.	7136080025001	Montator	h-om	2,90	57,66	167,10
19.	7137010011510	Electromontor	h-om	6,40	57,66	369,02
20.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,11	57,66	2 312,80
21.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	111,48	57,66	6 428,11
22.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	35,11	57,66	2 024,21
23.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,49	57,66	316,42
24.	7212030022700	Sudor	h-om	34,10	57,66	1 966,18
25.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	169,85	57,66	9 793,49
26.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	13,06	57,66	753,19
27.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,94	57,66	342,21
28.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	680,51	57,66	39 238,49
29.	7422010060100	Timplar	h-om	745,21	57,66	42 968,79
30.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,44	57,66	6 944,48
31.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	481,14	57,66	27 742,76
32.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	60,08	57,66	3 464,13
33.	9310060019930	Muncitor	h-om	459,37	57,66	26 487,34
		Total manopera				275 618,51

Materiale:

1.	10000001	Element metalic (rotund)	buc	1,00	1 250,00	1 250,00
2.	10000002	Cablu Torsada	m	60,00	20,04	1 202,40
3.	10000003	Cablu VVGng 3x2,5 mm ²	m	50,00	10,84	542,00
4.	10000004	Cablu VVGng 3x1,5 mm ²	m	90,00	7,42	667,80
5.	10000005	Cutiii de distributie	buc	4,00	12,60	50,40
6.	10000006	Cablu PV 1x4 mm ²	m	10,00	6,21	62,10
7.	10000007	Conditioner (aparatur de aer conditionat) vara-iarna	set	1,00	25 000,00	25 000,00
8.	10000008	Set de mobila : Masa de colt 2340/1600/760; cuier din Dsp 300/300; masa de lucru 700/560/760; tumba 450/450/500	set	1,00	26 800,00	26 800,00
9.	101-1745	Benzina solvent	t	0,00	1,00	0,00
10.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,00	1,00	0,00
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	78,40	1,00	78,40
12.	1011148	Laminat rotund pentru armarea constructiilor din beton armat, armatura clasa A-I, diametru 6 mm	t	0,00	1,00	0,00
13.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	1,00	0,00
14.	1011614-1	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 22 mm	t	0,03	15 000,00	387,00
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3п", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,00	1,00	0,00
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1,00	0,00
17.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1,00	0,00
18.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,46	30,00	13,89
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,45	1,00	0,45
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,25	1,00	0,25
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,45	1,00	0,45
22.	1019373-1	Otel fisie necalmat 20x4 mm	t	0,00	15 000,00	58,50
23.	1019852	Vopsea	kg	0,07	26,00	1,77
24.	110-0181	Bratari "CΦ"	buc	0,36	1,00	0,36
25.	1111000100020	Intrerupator	buc	7,00	46,02	322,14
26.	1111000100048	Strat sintetic	m ²	17,50	12,45	217,85

27.	11111222000-1	Projector "led" 30W	buc	1,00	650,00	653,25
28.	1212121212121	apa	m3	2,63	22,50	59,15
29.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	300,00	0,42
30.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	20,58	300,00	6 175,50
31.	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	1,57	300,00	472,50
32.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	5,19	300,00	1 558,30
33.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,68	220,00	149,19
34.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,49	220,00	1 648,46
35.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,63	220,00	1 237,98
36.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,85	220,00	187,00
37.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,92	220,00	2 842,40
38.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	2,10	220,00	462,00
39.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,01	10,00	0,08
40.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,01	20,00	0,24
41.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,64	5,00	28,18
42.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	13,86	550,00	7 623,00
43.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,10	3 000,00	285,00
44.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,47	3 000,00	4 412,98
45.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\bar{\sigma} = 44\text{MM}$ calit II	m3	1,25	3 000,00	3 758,40
46.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,07	3 000,00	223,50
47.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,10	3 000,00	313,20
48.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\bar{\sigma}=100,125$ mm, calit, a II a	m3	9,71	3 000,00	29 127,60
49.	2010212906648	Sipci de lemn 38x58 mm	m3	0,87	3 000,00	2 604,00
50.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 659,77	0,05	82,99
51.	2010237318750	Distantieri	buc	46,20	0,25	11,55
52.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	4,10	86,16	353,26
53.	20301129381-1	Ferestre din mase plastice (termopan)	m2	1,05	1 250,00	1 312,50
54.	20301129381-2	Ferestre din mase plastice (fara deschideri)	m2	8,40	1 050,00	8 820,00
55.	20301129381-3	Ferestre din mase plastice (in 2 deschideri)	m2	0,66	1 150,00	759,00
56.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,60	1 450,00	2 320,00
57.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	15,00	36,18	542,65
58.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	0,45	7,20
59.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	0,40	6,30
60.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	12,60	95,00	1 197,00
61.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	140,00	0,01	1,40
62.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,07	10,00	0,70
63.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	19,43	25,00	485,77
64.	2320166200676	White spirit	kg	8,63	25,00	215,68
65.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	11,43	15,00	171,45
66.	2320187315789	Decofrol	kg	6,93	20,00	138,60
67.	2320316202507	Vaselina artificiala tehnica tip A	kg	0,01	65,00	0,39
68.	23203226000-1	Spuma	kg	10,50	72,00	756,00
69.	23203226000361	Gudron	kg	26,94	22,00	592,57
70.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,24	12,50	2,94
71.	2411117322835	Freon	kg	0,95	105,00	99,22
72.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,28	36,00	10,04
73.	24132173	Cleme de cablu	set	0,12	55,00	6,60
74.	24132173000-1	Cleme (homut burlan)	buc	6,00	17,50	105,00

75.	2413217300010	Cleme	buc	1,53	210,30	321,76
76.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,21	14,50	3,09
77.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	31,42	25,00	785,61
78.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,21	72,00	375,36
79.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	12,48	12,00	149,76
80.	2430116104160	Email alchidic	kg	12,78	26,00	332,17
81.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,14	55,00	7,54
82.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	26,09	41,44	1 080,96
83.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	11,86	36,00	426,91
84.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	76,58	25,00	1 914,53
85.	24302261000001	Fuga	kg	72,51	55,00	3 987,98
86.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,58	12,00	31,00
87.	2430226100700	Grund alchidic	kg	8,52	12,00	102,22
88.	24302261010-1	Grund "Betoncontact"	kg	48,93	20,75	1 015,27
89.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	64,33	31,31	2 014,02
90.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,59	12,00	7,13
91.	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	5,25	11,00	57,75
92.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	10,84	11,00	119,22
93.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,00	11,00	22,02
94.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	3,94	11,00	43,29
95.	2430226109081	Diluant prenadez	l	4,67	25,00	116,83
96.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	9,30	25,00	232,52
97.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	4,95	4,50	22,27
98.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,20	25,00	155,00
99.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	31,53	4,50	141,89
100.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,00	20,00	299,91
101.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	531,26	4,44	2 358,79
102.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	561,56	6,67	3 745,61
103.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	275,62	4,50	1 240,27
104.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	288,86	4,50	1 299,87
105.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	2,98	25,00	74,50
106.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,65	2,20	3,63
107.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,60	1,80	1,08
108.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	6,69	12,05	80,56
109.	25211067183-1	Coltar plastic decorativ 20x20	m	85,68	5,25	449,82
110.	25211067183-2	Coltar plastic decorativ	m	15,30	5,25	80,33
111.	25211067183-3	Pervazuri din mase plastice 400 mm	m	5,60	110,00	616,00
112.	25213026029-1	Placi polistiren EPS 10 cm, 35 kg/m2	m2	109,69	126,67	13 894,57
113.	25213026029-2	Placi de polisteren 10 mm FS 25	m2	10,15	14,84	150,63
114.	25213026029-3	Placi de polisteren 30 mm FS 25	m2	60,90	22,34	1 360,51
115.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,53	14,10	7,40

116.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	3,67	7,71
117.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	146,10	8,60	1 256,43
118.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	13,37	95,00	1 270,32
119.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	154,76	1,60	247,62
120.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	272,00	1,60	435,20
121.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 847,71	1,60	7 756,33
122.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 488,00	1,60	7 180,80
123.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	600,00	56,46
124.	2652102100737	Var hidratat	kg	270,57	3,72	1 006,53
125.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,07	1,80	0,14
126.	2653102100831	Amestec uscat	kg	167,79	2,80	469,81
127.	26531021008311	Tink	kg	302,45	22,60	6 835,37
128.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	7,13	18,40	131,16
129.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	42,00	10,00	420,00
130.	26611128006-1	Pavaj presat 100x200x40 (sur)	m2	172,55	112,50	19 411,88
131.	26611128007-1	Ceramogranit 600x600x10 mm	m2	68,50	279,00	19 112,55
132.	26611128007-6	Placi sau piscoturi de gresie 500x500 mm	m2	9,36	150,00	1 404,40
133.	2661122803601	Tub flexibil	m	46,34	6,50	301,20
134.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	24,20	254,10
135.	2663102100000	Beton	m3	1,98	1 050,00	2 075,55
136.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,26	0,00	0,00
137.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,47	0,00	0,00
138.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,59	0,00	0,00
139.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,57	0,00	0,00
140.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	355,31	3,50	1 243,60
141.	26661228002-1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 100 x 200	m	53,26	66,67	3 551,18
142.	2666122800555	Element de inchidere	buc	6,94	22,17	153,95
143.	26701122020-1	Placi din ceramica granit 300x600 mm	m2	48,42	226,67	10 975,23
144.	26701122020-6	Placi din gresie 600x600 mm	m2	18,54	125,00	2 317,95
145.	26701122020-8	Ceramogranit 300x600x10 mm	m2	32,31	226,67	7 324,52
	26701122020-9	Ceramogranit 150x600x10 mm	m2	16,16	226,67	3 662,26

146.						
147.	2670112202900	Baghete din lemn	m	46,57	36,12	1 682,21
148.	2670112203-11	Placi de gresie	m2	4,83	125,00	603,13
149.	26701122030-8	Placi Keramogranit 300x400 mm	m2	2,64	226,67	599,28
150.	26701122030-9	Placi Keramogranit 300x180 mm	m2	3,17	226,67	719,14
151.	26701122040-1	Placi din laminat clas 33 gr 12	m2	17,50	190,84	3 339,37
152.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,99	10,00	9,90
153.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,16	125,00	20,56
154.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	21,93	2,50	54,81
155.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	15,14	16,18	244,93
156.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	22,92	6,67	152,88
157.	26821626113-2	Placi vata minerala 100 mm	m2	32,42	173,61	5 628,61
158.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	66,86	17,50	1 170,03
159.	27104036425-1	Tabla protejata anticoroziv culoare metalica	kg	55,95	17,50	979,16
160.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	2,10	17,50	36,75
161.	27104036430-1	Profnostil PC-20 RALL 3005	m2	178,85	72,50	12 966,27
162.	27104036430-5	Tabla protejata anticoroziv	m2	13,98	72,50	1 013,84
163.	27104036430-5	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 229,00	0,25	307,25
164.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	5,35	95,00	508,13
165.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	11,78	80,00	942,48
166.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	29,20	79,16	2 311,51
167.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,77	11,67	8,99
168.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	340,67	11,67	3 975,61
169.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	3,25	0,00
170.	27321036460-1	Panouri MDF alb	m2	68,20	104,17	7 104,39
171.	27321036460-2	Profnastil LS-8 0.45	m2	146,96	70,00	10 286,99
172.	27321036460-3	Tabla cutata cu strat de acoperire Printech	m2	66,60	224,17	14 929,72
173.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	22,79	125,00	2 848,12
174.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	12,39	13,50	167,26
175.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,56	13,50	61,59
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,54	13,50	20,79

176.						
177.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,01	13,50	0,14
178.	2743123549-10	Coltar metalic	m	141,44	64,12	9 068,81
179.	2743123549-11	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 100x100	m	56,20	118,16	6 640,59
180.	2743123549-12	Coltari din table metalica protejat anticoroziv 50x50	m	76,20	64,12	4 885,94
181.	27431235490-1	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 70 mm	m	60,00	41,36	2 481,60
182.	27431235490-2	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 190 mm	m	8,00	112,25	898,00
183.	27431235490-3	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 130 mm	m	28,00	76,81	2 150,68
184.	27431235490-4	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 120 mm	m	74,00	70,90	5 246,60
185.	27431235490-5	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 200 mm	m	28,00	118,16	3 308,48
186.	27431235490-6	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 125 mm	m	18,00	73,85	1 329,30
187.	27431235490-7	Elemente din table protejata anticoroziv (in latime) 160 mm	m	6,00	94,53	567,18
188.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	4,46	10,00	44,62
189.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	65,18	342,19
190.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	32,12	168,63
191.	27461673351-1	Priza tripla exterioara	buc	6,12	124,15	759,80
192.	2746167335100	Priza	buc	2,04	46,02	93,88
193.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 239,00	15,00	18 585,00
194.	28111063	Constructii metalice nevopsite a pilonulu, inclusiv detalii de asamblare	t	0,12	15 000,00	1 800,00
195.	2811236305075	Console	kg	5,25	44,19	232,00
196.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1 168,35	15,00	17 525,25
197.	2811236309900	Confectii metalice	kg	14,50	15,00	217,43
198.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,91	15,00	13,63
199.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,00	4,25	63,75
200.	2812106305701	Mina curenta dreapta din profile din banda de otel formata la rece (inclusiv suportii)	m	7,00	650,00	4 550,00
201.	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	32,71	22,11	723,28
202.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	3,69	650,00	2 398,50
203.	2822115700800	Convectoriator	buc	1,00	1 070,00	1 070,00
204.	2822115708000	Element de sustinere	buc	280,81	4,05	1 137,27
205.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	123,94	58,67	7 271,56
206.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	47,82	42,78	2 045,66

207.	2873114717938	Cablu de otel pentru tiranti D=10-16 mm	set	0,12	1,00	0,12
208.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	35,50	15,00	532,44
209.	2873122004100	Plase sudate	kg	155,54	14,50	2 255,33
210.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	22,25	13,50	300,44
211.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	3,12	13,50	42,06
212.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,14	30,00	4,18
213.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,94	30,00	28,10
214.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,30	30,00	459,00
215.	28741158	Fixari pentru tiranti	set	0,12	1,00	0,12
216.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	12,30	0,95	11,69
217.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	78,30	36,00	2 818,80
218.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 303,36	0,35	806,18
219.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,80	42,14	118,20
220.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 387,64	0,15	508,15
221.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	241,36	0,25	60,34
222.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	0,45	7,20
223.	2874115837745	Suruburi	buc	465,03	0,25	116,26
224.	28741158377451	Fixari de cablu	set	0,12	1,00	0,12
225.	2874115840603	Piulita	buc	180,54	0,45	81,24
226.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	12,30	0,45	5,54
227.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	36,00	6,65
228.	2874115893300	Bolt	buc	180,54	0,55	99,30
229.	2874117308500	Cartus	buc	180,54	0,45	81,24
230.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,21	36,00	7,38
231.	2874125886734	Nituri POP	buc	301,70	0,45	135,76
232.	2874136313300	Diblu din metal	buc	86,80	0,75	65,10
233.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	857,49	0,45	385,87
234.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	31,32	13,50	422,82
235.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	14,56	22,60	329,06
236.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,59	56,30	314,49
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	5,56	64,12	356,64

237.						
238.	2875274000502	Cot burlan	buc	7,53	58,13	437,72
239.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,80	60,90	170,82
240.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,80	55,98	157,02
241.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	6,94	81,12	563,30
242.	28752744005-1	Corp de iluminat "led" 250x250	buc	14,56	360,00	5 241,60
243.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,00	360,00	1 080,00
244.	2875276305105	Conector	buc	281,05	4,50	1 264,73
245.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	43,61	22,80	994,26
246.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,23	15,00	18,45
247.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	1 203,46	0,25	300,86
248.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	239,17	0,15	35,87
249.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,95	125,00	118,80
250.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,40	75,00	255,00
251.	29241257	Statie de tensionare	set	0,12	1,00	0,12
252.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	14,56	125,00	1 820,00
253.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,07	1,50	54,10
254.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,05	22,50	46,08
255.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,88	22,50	267,39
256.	4100126202818	Apa	m3	9,40	22,50	211,52
257.	5009031	Scoabe	10 buc	1,65	1,00	1,65
258.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,43	1,00	0,43
259.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,12	1,50	1,68
260.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,52	0,25	4,88
261.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00	1,00	0,00
262.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,07	1,00	0,07
263.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,07	1,00	0,07
264.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,00	1,00	0,00
265.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	0,08	1,00	0,08
266.	5009816	Fisie de montaj	m	3,40	0,25	0,85
267.	507-9101	Conductori izolati	t	0,00	1,00	0,00

268.	520-0037	Sirma din aluminiu, diametru 3 mm	t	0,00	1,00	0,00
269.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,01	1,00	0,01
270.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,45	1,00	0,45
271.	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	0,13	1,00	0,13
272.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,55	2,50	73,89
Total materiale de constructii						468 263,83

Utilaje de constructii:

1.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,14	300,00	42,48
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	1,00	0,14
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,47	10,00	24,70
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,19	10,00	1,94
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,20	46,00	55,05
6.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	19,76	75,00	1 482,19
7.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,68	300,00	503,98
8.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,01	300,00	3,00
9.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,57	300,00	469,80
10.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	7,52	45,00	338,31
11.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,76	75,00	281,93
12.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	8,67	75,00	650,06
13.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,76	10,00	117,59
14.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,97	10,00	49,73
15.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	1,51	10,00	15,06
16.	2922140007000	Macara	h-ut	3,54	300,00	1 062,12
17.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,23	5,50	17,79
18.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	2,40	28,00	67,23
19.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	36,00	12,60
20.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	36,66	10,00	366,56
21.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,49	224,00	109,10
22.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,83	25,00	70,83
23.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,72	2,50	11,79
24.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,73	300,00	218,40
25.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,18	300,00	53,52
26.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,12	300,00	35,28
27.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	12,50	4,00
28.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,69	45,00	30,86
29.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,14	16,00	18,24

30.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	21,04	35,00	736,55
31.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	28,11	12,50	351,37
32.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,54	45,00	24,08
33.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	-0,08	25,00	-1,97
34.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,39	25,00	34,63
35.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,64	25,00	15,92
36.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,65	25,00	41,27
37.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,45	36,00	88,20
38.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	13,82	75,00	1 036,35
39.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,14	10,00	1,40
40.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,13	28,00	31,67
41.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,08	28,00	2,24
42.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	3,45	2,50	8,61
43.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,03	46,00	93,22
44.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,60	36,00	21,71
45.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,29	300,00	388,50
46.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,14	300,00	42,04
47.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,95	300,00	2 386,27
48.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,18	300,00	1 554,96
49.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,10	275,00	28,88
50.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	1,00	0,14
Total utilaje de constructii						13 000,32

Total	Lei	854 622,46
TVA	20 %	170 924,49

Total deviz:

1 025 546,95